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MENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINARIA N.° 168/2019.

Tangara da Serra, 03 de dezembro de 2019.

Ao Excelentissimo Senhor .
Vereador RONALDO QUINTAO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
TANGARA DA SERRA

Excelentissimo Senhor Presidente,
Excelentissimos (a) Senhores (a) Vereadores (a),

Cumprimentando-o cordialmente, vimos encaminhar para
apreciacao e deliberagdo dessa Egrégia Casa de Leis, o incluso
Projeto de Lei que AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A
DESAFETAR E PROCEDER A DOACAO DOS LOTES 05, 6A e 6B,
QUADRA 03 - NUCLEO INDUSTRIARIO, NESTA CIDADE DE
TANGARA DA SERRA, ESTADO DE MATO GROSSO.

O presente projeto de lei visa atender a solicitacdo da
empresa DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBID TANGARA LTDA,

(edi) Q Avenida Brasil, n.° 2.351-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000 - Tangarh da Serra - Mato
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que pretende implantar de nova estrutura fisica composta de escritorio
e galpao (recepgao, classificacdo, estoque e expedicdo), além de
benfeitorias e instalagbes acessérias, maquinas e veiculos, conforme
padrdes de infraestrutura da AMBEV.

Ressaltamos ainda que a empresa tem o parecer
favoravel do Conselho de Desenvolvimento Econémico (CONDEC),
vinculado a Secretaria Municipal de Industria, Comércio e Servicos,
em conformidade com a Lei de Incentivos do municipio n°® 3.445 de 27
de outubro de 2010.

Sem mais para 0 momento, aproveitamos a oportunidade
para reiterar agradecimentos, extensivo aos Nobres Vereadores que
integram esse Inclito Poder Legislativo.

Respeitosamente,

e ——"
(ed?) g Avenida Brasil, n.° 2.351-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000 - Tangara da Serra_- Mato Grosso
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| PROJETO DE LEI N.° 168, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019. |

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO A
DESAFETAR E PROCEDER A DOAGAO DOS LOTES 05,
6A E 6B, QUADRA 03, JARDIM INDUSTRIARIO, NESTA
CIDADE DE TANGARA DA SERRA, MATO GROSSO.

A CAMARA MUNICIPAL decreta:

Art. 1° Desafeta e procede a doagao dos Lotes 05 (cinco) e
6A (seis a) e 6B (seis b) da Quadra 03 (trés), Jardim Industriario, medindo
21.720,03 m? devidamente matriculado, sob n.° 5.829 no Cartério de
Registro Geral de Iméveis de Tangara da Serra, Mato Grosso, a empresa:
DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA LTDA, inscrita no
CNPJ n.° 32.934.008/0001-11, estabelecida na Avenida Inacio Bittencourt
Cardoso, n.° 4.010-E, Barrio Chacara, nesta cidade Tangara da Serra, Mato
Grosso, representada pelo administrador Hélio Palma de Arruda Neto,
brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF n.° 949.558.591-00 e no RG
n.° 0986714-7 SSP/MT, residente e domiciliado na Avenida José Rodrigues
do Prado, n.° 540, Apto 262, Bairro Santa Rosa, em Cuiaba, Mato Grosso,
nesta cidade de Tangara da Serra, Mato Grosso.

Art. 2° A doagdo de que trata esta lei destinar-se-a
exclusivamente a construgdo da sede da empresa: DISBEV
DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA LTDA, conforme copia do

Projeto Arquiteténico apresentado, que faz parte integrante da presente lei.

Art. 3° A doagdo de que trata esta Lei fica condicionada as
seguintes clausulas e condigées:

I — inalienabilidade, impenhorabilidade e imprescritibilidade
total da area doada:;

Il — uso especifico da area, na forma prevista no artigo
anterior;

Il - a reverséo da area descrita no caput do Artigo 1° ao
patriménio do Municipio de Tangara da Serra, Mato Grosso, nos seguintes
casos:

a) a alteragéo da atividade social e ambiental desenvolvida

(edi) @ Avenida Brasil, n.° 2.351-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000 - Tanga
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pela donataria, inclusive com relagéo a sua nao lucratividade;
b) a extingdo da donataria sob qualquer forma:

C) a nao construgao da sede do donatario dentro do prazo
maximo de 24 (vinte e quatro) meses, contados da data da assinatura do
termo de posse da area:

d) desvio no uso da area doada, conforme previsao contida
no Paragrafo unico do artigo 1° da presente Lei.

Art. 4° A donataria tera um prazo de até 02 (dois) ano para
concluir a construgao no referido imoével.

Art. 5° Em caso do descumprimento das condicdes
estabelecidas nesta lei, o imoével sera revertido ao patriménio publico do
municipio, sem que assista a donataria o direito 3 indenizagao de qualquer
espécie e ainda nao poderao ser mais beneficiados com outro imdvel.

Art. 6° Cabera a donataria, tomar as providéncias
necessarias a instrumentalizagéo da presente doacéo.

Art. 7° Para a efetivagdao da doagdo sera instaurado o
processo de dispensa de licitagdo nos termos da lei federal n° 8.666/93.

Art. 8° Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicacéo.
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra, Estado de Mato

Grosso, aos trés dias do més de dezembro do ano de dois mil e
dezenove, 43° Aniversario de Emancipagéo Politico-Administrativa.

(edi) g Avenida Brasil, n.° 2.351-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000 - Tangaré da Serra_- Mato Grosso
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Secretaria Municipal de Indistria, Comércio e Servigos —

SICS
Numero de Protocolo: 5862/2019
Numero do Processo: 17/SICS/2019
Volume: 01
Data de Autuacao: 25/10/2019
DADOS PROCESSUAIS

PARTES
Requerente: DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA LTDA

Interessado: Municipio de Tangara da Serra/MT

OBJETO: SOLICITACAO DE DOACAO DE AREA

(X)Doagdode Area  ( )Comprade Area ( )Incentivos Tributarios




|

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
ESTADO DE MATO GROSSO

Secretaria Municipal de Indastria, Comércio e
Servigos - SICS

Este volume, de n° 01 , contera 200 (duientas) folhas
numeradas, com a rubrica de meu uso, destinar-se ao tramite processual da

Secretaria Municipal de Industria, Comércio e Servicos, e sera encerrado quando
atingir o nimero de folhas indicado acima.

Tangara da 'Serra!MT, de Outubro de 2019.

Servidor Responsavel
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- ‘ Consulle as informac@es sobre seu protocoio de forma virtual, através do Site da Prefeitura

Prefeitura Municipal de Tangara da Serra ;
Protocolo GERAL

Processo: 5862/ 2019 - GERAL
Servigo: SOLICITACAO

Data / Hera: 11/03/201S 15:23:30h
Requerente: DISBEY DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA LTDA
CPF/CNPJ Requerente: 32.934.008/0001-11 E-mail:

Enderego: AV. INACIO BITTENCOURT CARDOSO, Nro 4010 - CHACARA- E
Inscricdo Vinculada:

Observacdo: DOACAO DE AREA ,
SOLICITA DOACAO DE AREA LOCALIZADA NO LOTEAMENTO JARDIM INDUSTRIARIO LOTES

05, 06A E 6B DA QUADRA 03 TOTALIZANDO 21.720,03M? PARA AMPLIACAO DA EMPRESA,
CONFORME EXPOSTO EM ANEXO. FONE: 3326-2055

~~  DEPARTAMENTO DE ORIGEM - DEPARTAMENTO DE DESTINO
' DEPTO. DE PROTOCOLO DISTR. DOC E SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E
] ARQUIVO : COME P oh—
Protocelade por 00488 - O,L

_ Pag-
Lol Qrumeideao pes.:

Ass. Requererite
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Bittenoourt Cardoso, n® 4.010~E Bair;o Ghéoara, Municip:o de Tangaré da Ser:afm CEP:
78.300-000; inscrita no CNPJ sob n° 32.934. W'&-ﬁ aqm representada pelo seu
administrador Helio Palma de ida Neto, brasileiro, advogado, casado sob regime de
comunhéo parc;al de bens, residente @ damni!hdo na Avemda José Rodngues do Prado n°
540, apto 262, Bairro Santa Rosa, Municipio de Cuiaba/MT, CEP: 78.040-000, ponador da
cédula de identidade 0986714—7 exped:da pela SsP!MT e inscnto no CPF/MF n° 949.558.591-
00, vem mui. respeltosemnte

- Requerer, conforme incentivos oferecidos pela Lei Municipal n® 3.445/2010, a doag#o de 4rea

no. Loteamento Jardim lndu'striério (atualmente Jardim Alto da Boa Vista), denominado Lotes

05, GAeGBdagum 03, com drea total de 11*’2&,(3.?.mz paraﬁnsdereloca}izagéoe

: ampkagéo da ,_EMPRESA DE GOMERCI_':-- ' A OIS EBI
TRANSPORTE RODOVIARIO L iE CARGAS, para atendimento do mercado aegienal

Informar, que nossa sohcltagao esté fundamentada na neeessidade € oportunidade de
:mplantag:ao de nova estrutura fisica composta de escritério e gaipao (recepgao, classificagdo,
estoque e expedic;ao) além de benfertorias e mstaiag:ées aoessérias maquinas e veicu!os

Solicitar, mamfestagao dessa Secretaria, quanto a disponibilidade do terreno e prazo para
-apresentag:ao dos documentos e informagdes conforme previsto no anexo | da Lei 3445/2010
e Decreto 003/2015.

Atenciosamente.

- Tangard da Serra - MT 07 de margo de 2019.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 4 Qub._g_j;__
M NE O COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| pie Jriat™
:,?A?r;:éoamom-ﬁ CADASTRAL 01/03/2019
NOME EMPRESARIAL - 4[
DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 1 [PORTE
DISBEV TANGARA DEMAIS

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.35-4-02 - Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV INACIO BITTENCOURT CARDOSO 4010E
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
~=.778.300-000 CHACARA TANGARA DA SERRA MT
| ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
MANOEL FERREIRA@ATHIVALOG.COM.BR (65) 3623-1225

ek Ak

FNTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 01/03/2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAOD ESPECIAL F
AGA DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fridricic ek k

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 11/03/2019 as 16:12:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
ESTADO DE MATO GROSSO

Secretaria Municipal de Indastria, Comércio e
Servigos - SICS

Notificante: Secretaria de Indastria, Comércio e Servigos de Tangard da
Serra/MT.

Notificado: DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS.
PROTOCOLO N°: 5862/2019

: Em cumprimento ao que estabelece o §2° do art. 6° do
Decreto n. 003/2015, CERTTI F I C O para os devidos fins que © presente
processo deve atender os reguisitos preliminares de que trata a Lei n°
3.445/2010.

Remeto a presente notificacgdo/intimacgdo a Vossa
Senhoria, para gque apresente OsS seguintes documentos:

- Requerimento com apresentagdo do empreendimento;

- Projeto de viabilidade econdmica;

- BRalanco Patrimonial e o© Demonstrativo do Resultado do Exercicio dos ultimos
trés exercicios, ou balango de abertura, no caso de nova empresa;

- Declaracdo do Imposto de Renda de Pessoa Juridica dos Gltimos trés exercicios;
- RAIS - Relagdo Anual de Informagdes Sociais do ano anterior ao requerimento de
incentivos; )

- Projeto Arquitetdnico das Edificacdes especificando area pleiteada, &area para
construcdo, estogques de matéria prima, produtos acabados e circulacdo;

- Avaliacidc do Imével requerido;

- Certididoc de Uso e Ocupagdo do Solo;

- Certidio Negativa de Protestos do Cartério do 1° Oficio de Notas e Registros,
dos administradores da empresa;

- Certiddo Negativa do Cartdrio de Distribuicdo da Comarca de Tangard da Serra,
dos administradores da empresa;

- Certidac Municipal da empresa contendo os valores dos tributos recolhidos nos
tltimos 12 (doze) meses;

- Certidio Negativa da empresa referente ao: INSS, FGTS, ICMS/IPVA, Unido e
Procuradoria Geral do Estado.

' _ Conforme a legislacdo vigente, o prazo para regularizagao
das informacdes/documentos é de 15 (quinze) dias apbés o recebimento do
presente, sob pena de arquivamento do processo de incentivo.

Maiores informacdes poderdo ser colhidas na sede da

Secretaria Municipal de Induastr Comércio e Servigos, sito no rodapé
desta. :

Targgara da Serra/MT, 14 de margo de 2019.

e

SICS
WELLINGTON SITER BEZERRA = o
Secretédrio de : ia, Comércio e Servigos. Pag.
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Avenida Brasil n. 2.350, Baifro Jd. Europa, Tangara da Serra - MT.
Fone SICS: (65) 3311-4878 - Fone Secretario: (63) 8419-3607

e-mail: sics@tangaradaserra.mt.gov.br o
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Consuite as informac@es sobre seu protocaio defm virtual, através do Site da Prefeitura

MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA
Protocolo GERAL

Data / Hora: 24/10/2019 15:34:20h 4
Requerente: DISBEV DISTRIBUI
CPFICNPJ Requerente: 32.934.0 :

inscrigao Vinculada:

RTAMENTO DE DESTINO
DEPTO. DE PROTOCOLO DIST. DOC. E

Tel: 3311-4836

‘ _ ! : 2 > |
Protocolado por: 00468 o ' :
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TERZI Consultoria Agroambiental e Pro;etos

Rua Antbnio Hortolani n? 157-N - Condominio Comercial Tangara
Sala 05 - CEP: 78.300-000 - Tangara da Serra - Mato Grosso

re—maéi:céaudée@terziempresas.com.br | - site: www . terziconsultoria.com

* (65) 3326-2055 / 99987-2812

3. PROJETO DE VIABILIDADE ECONOMICA

3.1- ANALISE DE MERCADO

Trata-se de empresa especializada no comércio varejista
de bebidas. As bebidas comercializadas correspondem ao
portfélio da AMBEV, abrangendo mais de 150 produtos
diferentes. Os produtos AMBEV séo divididos:

- 25 marcas de cervejas;

| - 8 marcas de refrigerantes;
- 5 marcas de agua, chas, isotonicos, energéticos, sucos;

Associado as vendas, a empresa também presta os
seguintes servigos:

Descrever o produto e/ou
servigo da empresa: - Comodatos de eqmpamentos e vasilhames (freeser,

chopeiras, etc);

- Assisténcia técnica especializada nos equipamentos;
- Entrega dos produtos.

O servigos prestados ndo tem custo adicional para os
clientes pois ja estdo inclusos no custo dos produtos.

O prego unitario depende de cada produto, do segmento do
cliente e do volume de comprar (acordos comerciais).

A formagdao do prego é feita pela prépria AMBEV e
repassada a nivel nacional.

Quantidade Local de Aquisigao
Periodo Unidade Quantidade *

Fabricas da AMBEV de todo Brasil,

principalmente: Cuiaba-MT, Uberlandia-

Mensal Hectolitros "~ 15.000 MG e CEBRASA-GO

Observagdo: * corresponde a 104.000 caixas de cerveja de 600 ml.




TERZI Consultoria Agroambiental e Projetos

Rua Antdnio Hortolani n® 157-N - Condominio Comercial Tangara
Sala 05 - CE?: 78.300-000 - Tangara da Serra - Mato Grosso
‘e~masi: claudio@terziempresas.com.br | site: www terziconsultoria.com

* (65) 3326-2055 / 99987-2812

Curriculum resumido do Administrador
|

Brasileiro, casado, inscrito no CPF n° 949.558.591-00 e
Carteira de Identidade RG n° 0986714-7-SSP/MT, com
nivel- de instrugdo até o 3° grau completo e formacgdo
académica em Direito pela Universidade de Cuiaba-MT)
(UNIC), com pés graduagdo em Direito Tributario pelo
'ESUD Cuiaba-MT. Dispoe de cursos em Ingles Avangado,
Gestdo Estratégica de Empresas e Sucessores AMBEV.
Apresenta competéncia em ingles, espanhol e excell. Suas
Administrador atividades profissionais foram como advogado no periodo
de 2006 a 2009 junto a Palma, Vargas, Alves Advogados
Associados, Chefe de Gabinete da Procuradoria Geral do
Estado de MT no periodo de 2007 a 2009, Gerentel
Administrativo e Financeiro da Athivalog Logistica Ltda no
periodo de 2010 a 2014, Diretor do Grupo VYAS no periodo
de 2014 a 2018 e atualmente é Diretor Presidente do
Grupo VYAS e Diretor Administrativo e Financeiro da
ETEPA.

3. PARTICIPACOES E INTERLIGACOES - GRUPO EMPRESARIAL

Cs sécios da DISBEV Tangara participam de outras empresas conforme abaixo. A

DISBENOP localizada em Sinop-MT com a mesma vocagéao social e a NC Participages
localizada em Cuiaba-MT, vocacionada na gestao de ativos e participagao empresarial.

e Participagao
Saécios
Mauro Carvalho Junior | Monica Carvalho
DISBENOP Distribuidora de Bebidas Ltda 55,00% 45,00%
NC Participagdes S/A 50,00% 50,00%

2}

Empresa CNPJ Setor
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Sala 05 - CEP: 78.300-000 - Tangara da Serra - Mato Grosso
e-mail: claudio @terziempresas.com.br

| site: www.terziconsultoria.com

* (65) 3326-2055 / 99987-2812

2. APRESENTACAO DO EMPREENDIMENTO

2.1- IDENTIFICAGAO DA EMPRESA

Razdo Social:

DISBEV Distribuidora de Bebidas Tangara Ltda

Nome Fantasia: DISBEV Tangara
CNPJ: 132.934.008/0001-11
Inscricdo Estadual: 113.375.341-3

Enderecgo:

Avenida Inacio Bittencourt Cardoso, n° 4010-E, Bairro}
Chacara

Municipio/UF:

| Tangara da Serra-MT

2.2- CARACTERISTICAS DA EMPRESA

Atividade Economica:

Comeércio

Forma Juridica:

Sociedade Empresaria Limitada

Inicio de Atividade:

01/03/2019

Funcionamento:

( X ) Permanente

( ) Sazonal
Periodo da Sazonalidade: |-
Regime de Tributagao:
Capital Social: Conforme quadro abaixo
Sécio Quotas Valor % Valor
" NC Participagdes S/A 1.999.800 R$ 1,00 | 99,99% | R$ 1.999.800,00
Bernardo Davi V. Scapini 200 R$ 1,00 0,01% | R$ 200,00
Total 2.000.000 (SNSRI 100,00% | R$ 2.000.000,00

2.3- IDENTIFICAGAO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Nome:

Helio Palma de Arruda Neto

Funcao na Empresa:

Administrador

Avenida José Rodrigues do Prado, n° 540, Apto 262, Bairro

Fiarego: Santa Rosa

Municipio/UF: Cuiaba-MT

Telefone: (65) 98111-2222

Email: Hélio Arruda <helio@vyas.combr> 5 L & & /¢

Ass.: - X
i “lfsm.“c’QL
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TERZI Consultoria Agroambiental e Projetos nl ;

Rua Antdnic Horiolani n® 157-N - Condominio Comercial i Tangara Qub,';i' 3
Sala 05 - CEP: 78.300-000 - Tangara da Serra - Mato Grosso ——

a-mail;

claudio@terziempresas.com. br

| site: www.terziconsultoria.com

* (65) 3326-2055 / 99987-2812

Fluxograma

Pedido feito diretamente
com o ponto de venda

Critica do pedido:
disponibilidade do produto,
condigdes financeiras da
venda e data de entrega

s

.

Carregamento noturno de -
caminhdes

Roteirizagao e faturamento

(i

2

Entrega dos pedidos em
cada ponto de venda

Prestagdo de conta dos
entregadores

Clientes:

Pontos de vendas comerciais que atendem ao consumidor|

final, tais como: bares, restaurantes, supermercados,
eventos, etc.

Area de Atuagio da

Empresa:

Tangara da Serra, Nova Olimpia, Barra do Bugres, Rosario
Oeste, Nobres, Diamantino, Novo Diamantino, Alto
Paraguai, Nortelandia, Arenapolis, Santo Afonso, Denise,

Campo Novo do Parecis, Sdo José do Rio Claro, Nova
Maringa.

Concorrentes:

Todas as marcas de bebidas ndo AMBEV, com destaque
para Cervejaria Petropolis (ltaipava), Brasil Kirin (Heiniken)

Mercado:

Amplo e genérico, caracterizado por todo o comércio quer
vende bebidas para o consumidor final, ou seja, varejo e
atacado de bebidas. O ano de 2019 vem apresentando
crescimento, liderado pela cerveja, seu principal produto,
que até o momento cresceu 2,9% em vendas, com alta
puxada pelos rétulos mais caros e langamentos.

S LICE
Pag. iO

&ss.:
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consumo em outros paises 0 que tem permitido a
construgao de um porféolio atraente e gourmetizado, com
ampliacdo do mercado premium. A Ambev, que engloba
outras operagées na América do Sul, teve alta no volume
de vendas e no lucro apesar de um cenario de crise
Mercado: econdmica no continente, incluindo no Brasil. Somando
bebidas nao-alcodlicas, o faturamento subiu 7,2%, a 12,1
bilhdes de reais, e o lucro subiu 16,1%, chegando a 2,71
bilhdes de reais. O Brasil foi responsavel por quase 52%
das vendas da Ambev no trimestre, com faturamento de 6,3
bilhdes de reais, a maior parte vindo de cervejas, com alta
de 6,7% nas vendas.

Analise da localizagdao do empreendimento:

Localizagcédo Atual

A empresa esta localizada na Avenida Inacio Bittencourt Cardoso, n° 4010-E, Bairro
Chacara, municipio de Tangara da Serra, CEP 78300-000. Endereco locado em carater
temporario até a conclusdo dos tramites do incentivo fiscal solicitado e construgao das
novas instalagdes. A proponente decidiu-se instalar no municipio, considerando desde o
inicio, a oportunidade de doagdo do terreno no nicleo industririo, previsto na Lei de
Incentivos Fiscais. As instalagdes programadas deverao seguir rigoroso padrao AMBEV.
A escolha de Tangara da Serra para instalagdo da empresa, considerou a populagao
existente (considerado um dos municipios mais populosos do Estado), o rapido
crescimento populacional e econdmico, a existéncia de comércio estruturado, as
caracteristicas de polo regional e a boa disponibilidade de m&o de obra.

Os langamentos s&o fruto da observagado dos habitos del

Localizagdao Proposta

Pretende-se a implantagdo da empresa de comércio e servicos para a Avenida das
Américas, s/n°, Quadra 3, Lote 5, 6-A e 6-B, Nucleo Industriario do Bairro Alto da Boa

Vista, area 21.720,03 m>.

Justificativas

A area solicitada, fica de fronte para a Avenida das Américas que da acesso a Avenida
Alvadi Monticelli que da acesso a Rodovia Perimetral (Anel Viirio). Local totalmente

estratégico, pois permite o recebimento da matéria prima e o escoamento da produgao.
Apresenta facil trafegabilidade de veiculos, distante da zona urbana mais populosa e
oferece espago necessario para implantagdo de instalagbes mais adequadas, pois
necessita-se de espago patios dos caminhdes de distribuicdo urbana, carretas para

administrativa da revenda.

transporte estadual e interestadual dos produtos, além de espaco pa?a‘:g
A
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Investimentos Programados

Descrigao Quantidade Realizados A Realizar

Instalagdes 14.935,32 | R$ - R$ 5.000.000,00
Veiculos - 0,00 | R$ ; - R$ 4.200.000,00
Total TR R - | Rs 9.200.000,00

Caracterizagido dos Investimentos

Prédio da administragéo, gramado, armazém, guarita, estacionamentos, passeios, posto
de abastecimento, oficina, vias internas.

Data prevista para inicio das obras: margo-20
Data prevista para concluséo das obras e inicio das atividades: margo-22
|( X)) Préprio 20% | R$ 1.840.000,00

|
ital: |
Capita (X) Terceiros ! 80% | R$ 7.360.000,00

Fontes de Financiamento:

FCO Empresarial

BNDES

Equipamentos e Acessorios Existentes

Os equipamentos existentes na revenda atualo serdo realocados para o novo
empreendimento.

Projecao de Faturamento - Receitas Previstas

Item Ano | Ano ll Ano il
Receita Operacional R$ 57.375.000 | R$ 84.000.000 | R$ 96.000.000
Custos | R$ 43.000.000 | R$ 63.000.000 | R$  72.000.000
Despesas R$ 5.200.000 | R$ 7.600.000 | R$ 8.360.000
Custo Operacional Total | R$ 48.200.000 | R$ 70.600.000 | R$ 80.360.000
- Margem Operacional R$ 0.175.000 | R$ 13.400.000 | R$ 15.640.000
Estimativa Margem Liquida | 15,99% 15,95% 16,29%
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PARECER TECNICO DE AVALIACAO DE IMOVEL

NUMERO DO LAUDO

FINALIDADE

DATA DA AVALIACAO

005/2019

Doacéo

23/10/2019

1. IDENTIFICACAO:

Nome do solicitante:

DISBEV Distribuidora de Bebidas Tangara Ltda

CNPJ do solicitante:

32.934.008/0001-11

Nome do proprietario:

Municipio de Tangara da Serra - MT

Enderego do imével:

Avenida das Américas, s/n°, Quadra 3, Lote 5, 6A e 6B,
Nucleo Industriario do Bairro Alto da Boa Vista

2. CARACTERIZACAO DA REGIAO:

Usos predominantes Infra-estrutura, servicos e equipamentos comunitarios
Residencial unifamiliar X | Agua X | Pavimentacdo
X | Transporte coletivo X | Sadde
Residencial multifamiliar Esgoto sanitario Esgoto pluvial
Comércio X | Seguranca
Comercial X | Energia elétrica lluminagéo publica
: Rede Bancaria Lazer
X | Industrial X | Telefone X | Coleta de lixo
X | Escola Qutros
3. DETERMINACAO DO PRECO DOS BENS:
ltemizada
s Item Terreno Edificacbes e Instalagoes Maquinas e
equipamentos
Areas (m?) 21.720,03 - -
Valor (R$) 70,00 - -
Produto (R$) 1.520.402,10 0,00 0,00
Valor Total (terreno + instalagdes) = 1.520.402,10

Valor Total (niimeros redondos) =

1.500.000,00

Comentarios sobre o Imével

Imével urbano caracterizado pelos lotes n° 5, 6A e 6BC, da Quadra 03 do Nucleo
Industrial do Bairro Jardim Alto da Boa Vista, destinado ao uso comercial e industrial.
Encontra-se sem edificagoes internas e sem uso. Local estrategico, apresenta facil
trafegabilidade de veiculos, ao lado do Residencial Alto da Boa Vista e com acesso facil

a Rodovia Perimetral, pavimentada, de

propriedade do Municipio de Tangara da Serra -

MT.
Grau de Fundamentagiao PA-TN Metodologia
Parecer Técnico AW& A Comparativo de dados de mercado
g SECS
L
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Diagnéstico do Mercado
Desempenho de Absorcéo pelo Numero de ofertas | Nivel de demanda
mercado mercado
X | Recessivo Rapida X | Alta Alta
Normal X | Demorada Média Média
Aquecido Muito dificil Baixa X | Baixa

4. LOCALIZACAOISITUAGAO DO AVALIANDO

MAPA DE LOCALIZACAO DO IMOVEL - TANGARA DA SERRA - MT
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. 5. CONSIDERAGOES GERAIS
Avaliamos o imével em fungéo de varios fatores, tais como, localizag&@o, tamanho e
destinagdo, proximidade e potencial de expansao futura, assim como, a comparagio
com os dados amostrais obtidos na pesquisa e consultas realizadas a proprietarios
nas cincunvizinhangas. -

Para determinagéo do “Pre¢o” do imével avaliando, procurou-se obter o pre¢o que o
mesmo poderia alcangar quando colocado & venda, em prazo razoavel, o comprador
e o vendedor pleno conhecimento de todos os usos e finalidades para as quais esta
adaptado e podera ser utilizado, ou seja, o preco obtido em uma livre oferta de
mercado, de compra e venda a vista, de acordo com as informagdes obtidas no
mercado imobiliario regional.

6. ANEXOS
ART - Anotagédo de Responsabilidade Técnica.

7. CONCLUSAO
Este trabalho avaliatério foi desenvolvido segundo os preceitos da ABNT NBR
14653, todavia, pelas caracteristicas do avaliando, por tratar-se de imével publico,
em nucleo industrial em fase de ocupagéo, sem transacdes no livre mercado, nao foi
possivel a obtengdo e coleta de elementos ou amostras assemelhadas, que
permitissem a utilizagdo dos métodos previstos, por isso os resultados obtidos

permitem enquadra-lo como Parecer Técnico de Avaliagio.

Nada mais havendo a esclarecer, encerramos o presente Parecer Técnico
Agrondémico, que consta de folhas, impressas eletronicamente de um s6 lado,
timbradas e rubricadas, sendo esta itima datada e assinada.

Tangaréa da Serra - MT, 24 de outubro de 2019.
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Prefeitura Municipal de Tangard da Serra |-
ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria Municipal de Coordenagdo e Planejamento

CERTIDAO DE USO E OCUPAGAO DO SOLO
N° 048/2019

O MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA-MT, pessoa juridica de Direito Publico,
devidamente inscrito no CNPJ sob n2 03.788. 239/0001-66, localizado na Avenida Brasil, n®
2351-N, bairro Jardim Europa, em Tangard da Serra - MT, neste ato representado pela
Secretaria Municipal de Coordenacdo e Planejamento, vem através deste, CERTIFICAR
para os devidos fins de direito, atendendo ao que foi requerido sob o protocolo n® 7036/2019,
por DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA LTDA, inscrito no CNPJ no
32.934.008/0001-11, dizer o que segue:

O imével localizado na Avenida das Ameéricas, Quadra 03, Lote 05, 06-A, 06-B Jardim Industriario, ESTA
APTO PARA EXERCER A SEGUINTE ATIVIDADE: “COMERCIO O ATACADISTA DE CERVEJA, CHOPE
E REFRIGERANTE”, conforme consta no requerimento.

Esta certiddo identifica apenas questdes urbanisticas, n3o abrangendo as restricdes
ambientais e de Estudo de Impacto de Vizinhanca, que se forem passiveis de exigéncia, deverio
ser certificadas pelos érgdos competentes.

Tangar4 da Serra - MT, 23 de Abril de 2019.

J GOMIES DA SILVA

Secretario Myinjcipal fle[Coordenacso e Planejamento
Matrigulg: 106698

pau
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Periodo da oonsui_ta : 5.Anos_. ;

inde ‘_o a pegnde verbal de parte
interessada, que revendo nestp Carténode %m:r de Tigulos Comercsals desta
Comarca, constatei a inexisténcia‘e ra :

: Nome pesqutsado HELIO PALMA ﬁE ARRUDA RETQ 5 inscn,to(a) no. ', e
CPFIMF sob numem 949.558.591-00. o

Poder Judicidrio do Estado de Mato Grosso O referido € verdade£ dou fé
Cédigo do Cartério: ** 175 *** St '
Ato de Nofas e de Registro

"7 Selo de Controle de Autenticidade
Cod. Ato(s}):83
Valor' BIDG4988 RS 37,00




Certiddo de Distribuigio
Segundo Grau

Agdes e Execugdes Civeis e Criminais

CERTIFICO que conforme pesquisa realizada nos sistemas Proteus e PJe de Distribuigdo do 2° Grau do Tribunal de
Justica do Estado de Mato Grosso, NADA CONSTA referente a Processos Agdes e Execugdes Civeis e Criminais em que
seja parte o(a) senhor(a) HELIO PALMA DE ARRUDA NETO, portador(a) do CPF: 949.558.591 -00, até a data de 07/10/2019.

N° DA CERTIDAQ: 4417184

Observagdes:

a) Certidao expedida gratuitamente, por meio da Internet, com base na Portaria n° 143/2014-PRES;

b) A informagdo do NOME e do CPF acima ¢ de responsabilidade do solicitante da Certidao, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatério;

c) A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica de Mato Grosso, pelo

enderegco www.tjmt.jus.br, acessando a opgao “Certiddo Negativa® e logo em seguida “Verificar Autenticidade
Certidao Negativa®, informando o Nimero da Certidio, Nome e CPF.

d) Este documento é vélido por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua expedicio;
e) Aautenticacio podera ser efetivada em, no maximo, até 3 (trés) meses apés a sua expedicio;

f) Esta certiddo tem a mesma validade da emitida diretamente no Departamento Judiciario Auxiliar do Tribunal de
Justica de Mato Grosso, ressalvada a obrigatoriedade de o destinatario conferir a titularidade do documento
pessoal informado, bem como confimar a autenticidade da certiddo na pagina eletrdnica do TJMT.

Emitida em 08/10/2019, as 10:35h S =




CERTIDAO N°: 37203
Josué Matheus de Mattos, Distribuidor{a}_da;Comarca o
de Tangard da Serra |, Estado de Mato Grosso, no uso de minhas
atribuicdes legais, etc. e U e
_ CERTIFICO, a requerimento da parte interessada que
consultando o nesso banco de dados di DISTRIBUICOES verlflquen.
NADA  CONSTAR contra HELIO PAIMA DE ARRUDA NETO, CPF:

949.558.591-00, RG: 09867147 Orgdo Emissor: SSP'MT filho(a) de

'HELIO TITO SIMOES DE ARRUDA e HELENA SCOZZIERQ SIMOES DE ARRUDA
referentes a agdes civeis e criminais ou EXFECUCOES FISCATS,
ESTADUAL, = FEDERAL E  MUNICIPAL,  INSOLVENCIA  CIVIL, RCORS .
POSSESSORIAS, CURATELA, TUTEILA INFERDICRG. . = . =
PERIODO DE BUSCA, 18/07/1983. Certidiio requerida _por SANDRO i
 LOURENCO BEZERRA DE LIMA - il ' ' Serenl e

O referido ¢ verdade e dou fé, dada e passada nesta

~ cidade de Tangard da.Se;ra-aps-a;dg,outubra-d§:2919.g

E.,

desta Comarca d;igit-_" & S aliteiin

Josué Matheus de Mattos
Distribuidor




U4/10/2019

> Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

n&o constam pendéncias em sey nome, relativas g créditos tributarios administrados pela Secretarig
da Receita Federal do Brasj| (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Gera] da Fazenda Nacional (PGFN).

A aceitacdo desta certidao esta condicionada | verificacdo de Sua autenticidade ng Internet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <http:llwww.pgfn.gov‘br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ne 1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida as 16:28:22 do dia 04/10/2019 <hora e data de Brasilia>,

Vdlida até 01/04/2020.

Cédigo de controle da certidzo: 4D1C.66F7.3E1E.5AEB

Qualquer rasura Ou emenda invalidarg este documento.

MINISTERIO DA FAZENDA i’ S



ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

UAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0026678731

-/_"“ERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme Pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nag bases informatizadas e integradas ao sistema de
Processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria—Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,

OBS. A presente Certiddo nio alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nzo esteja informatizado oy
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devers ser confirmada via internet nos enderegos Www.sefaz.mt.gov.br oy
WWww.pge.mt.gov.br,

Certidao valida atg: 05/11/2019,
Fornecimento gratuito
e

Nimero de Autenticacio: 2LLUA9B2 T7"MMU2KL

()
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VI Iw£U19 Consuita Regularidade do Empregador

f Voitar ” Imprimir ;

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigéo: 32.934.008/0001-11
Raz3o SOCialDISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA

Enderego: AV INACIO BITT] ENCOURT CARDOSO N 4010E / CHACARA / TANGARA DA
SERRA / MT / 78300-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que |he Confere o Art,
7, da Lej 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada €ncontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,
O presente Certificado n3o servira de Prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
€correntes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/10/2019 a 01/11/2019
Certificacido Ndamero: 2019100303562757120111
Informagdo obtida em 07/10/2019 10:53:26

e

| A utilizagdo deste Certificado Para os fins previstos em Leij esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

b
€
()

ttps:/foonsulta-ccf.caixa.gov.briconsultacrflpagesloonsuItaEmpregador.jsf 7
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U1u3/2019 Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

39 2RO DE INSCRICAG COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE g7, UAGAO | DATABEABERTURR
&iggomom -1 CADASTRAL 01/03/2019

NOME EMPRESARIAL
DISBEY DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TAN GARA LTDA

TULO DO ESTABELECIMENTS (NORE BE FANTASIA)
DISBEV TANGARA

DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL

1 46.35-4-02 . Comércio atacadista de cerveja, choE ¢ refrigerante
CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVI OM

DADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.23-7-00 - Coméreio varejista de bebidas

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de Carga, exceto produtos perigosos e mudangas,
internacional

lntermuniclpal. Interestadual e

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresiria Limitada

LOGRADOURG [-NU' MERO | [ComFiEvENTS
AV INACIO BITTENCOURT CARDOSO 4010E
j TEP BARRODISTRITG MUNICIFIG 3 '
4 | 78.300-000 CHACARA TANGARA DA SERRA MT
ENDEREGO ELETRONICS TELEFONE
7 MANDEL.FERREIMTH'VALOG.COM.BR 65) 3623.1225
CA\TE FEDERATIVO RESPONSAVEL (E7R]
deededed
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAT ‘
ATIVA 01/03/2019
MOTIVG O STUAGAG CADASTRAT

DATA DA ST ESPECIAL '
"Sf‘ru__Ac-_Ao ESPECIAL TUAGAC ESP

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016,

Emitido no dia 01/03/2019 as 17:519 142 (data e hora de Brasilia), Pégina: 1/1

htm:lfwww.receita.fazenda.gov.brIPassoaJuridicalcNPchnpjrava!Cnpjreva__Cumprovante.asp : 11




Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos N°® DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integragso

NIRE (da sede ou filial, quando a Cédigo da Natureza
sede for em outra UF) Juridica

[T~ REQUERIMENTO

N° de Matricula do Agente
Auxiliar do Comércio

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado d_e Mato Grosso
Nome: ;

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N° FCN/REMP

i

requer a V.S® o deferimento do seguinte ato:

N°DE. CODIGO CODIGO DO

; : 1.
VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRICAO DO ATO / EVENTO 3 MT220190010604
1 | os0 CONTRATO '
TANGARA DA SERRA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comeércio:
— : Local Nome: :
N Assinatura:
1 Marego 2019 Telefone de Contato: ;
Data ]
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL 3
[ ] pEcisAo siNGULAR []pecisAo colEciana
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): f
Processo em Ordem
IM
D i D = A decisgo
Data
D NRD:- ./ 3 D NAO __ Responsavel
Data Responsavel Data Responsével
O RN 2 Exigéncia 3* Exigéncia 4° Exigéncia 5* Exigéncia:
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa) i

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D < D _

TRrocesso indeferido, Publique-se.

ey :

Data Responsavel
DECISAO COLEGIADA P R . & Exigtncial
[[] Processo em exigencia, (vide despacho em folha anexa) 1

D Processo deferido, Publique-se e arquive-se. D D D D

Processo indeferido. Publique-se.

e ]

T Das Vogal Vogal Vogal
Presidente da —_Turma :
OBSERVAGOES : -
vag.__
A

@Junta Comercial do Estad: Je Mato Grosso 7
Certi
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Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos N°® DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e Integragao

/TS

: Rwb. { 1
IRE (da sede ou filial, quando a Cédigo da Natureza N° de Matricula do Agente ; -
:ade fs'?ra em outra UII=) i Juridica Auxiliar do Comércio
2062
[T-REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado d_e Mato Grosso

Nome: WMMBEW
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

N°® FCN/REMP .
requer a V.S® o deferimento do seguinte ato: m IHIH Iﬂuml" ( ﬂll ;.
N°DE. CODIGO CODIGO DO ; MT2201900106041 -
VIAS DOATO EVENTO QTDE DESCRICAO DO ATO/ EVENTO
1 | o0 CONTRATO i
Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
JANGARA DA SERRA
— : Local Nome: ;
A Assinatura:
1Marco 2019 Telefone de Contato:
Data

2 -USO DA JUNTACOM 1AL

“:_[ DECISAQO SINGULAR []oecisio coLeaiaDA
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): : 5
D SIM D SIM Processo em Ordem 4
A decisdo j
=
Data
SR ) [COnto /s Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR 2% Eitoindis 3 Bt
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

4° Exigéncia 50 Emgonm

Q:rocesso deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D *
T Processo indeferido, Publique-se. :

A =
Data Responsévgl
DECISAO COLEGIADA 2* Exigéncia 3* Exigéncia 4* Exigéncia 5* Exigéncia:
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa) ol
D Processo deferido. Publique-se & arquive-se. D D D D
[_] Processo indeferido. Publique-se.
ST Y
Data Vogal Vogal Vogal
Presidente da Turma
OBSERVACHES
y D m .
P2g. 2
R
' B . Junta Comercial do Estad> je Mato Grosso 7 3
i } Certifico registro sob o n® 5 201832847 em 01/03/2019 da Empresa DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA LTDA, Nire 51201”8328_:47 e
=" protocolo 190294035 - 0 133/2019. Autenticagio 523EBZFDB157ABE7FCBQ?203CBAOBSBCSBBD41. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-
Geral. Para validar este co umento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n®° do protocolo 18/029.403-5e o
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinad
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24 1
i o




CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA LTDA.
PARTES CONTRATANTES

NC PARTICIPAGOES S/A, com sede e escritorio administrativo situada na Avenida Antartica n® 2999,

Sala G, Bairro Ribeirdo da Ponte, Municipio de Cuiaba, Estado de Mato Grosso - CEP 78.040-500,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 30.685.487/0001-54, com seus atos constitutivos arquivados na Junta
Comercial do Estado de Mato Grosso (JUCEMAT) sob NIRE n® 51.2.0159604-2 em 12/06/2018 e
posteriormente transformada sob NIRE 51.3.0001613-3 em 18/01/2019, por seu representante legal
Diretor Presidente HELIO PALMA DE ARRUDA NETO, brasileiro, advogado, casado sob regime de
comunhao parcial de bens, residente e domiciliado na Avenida José Rodrigues do Prado n° 540 — apto
262 - Bairro Santa Rosa, Municipio de Cuiaba/MT, CEP: 78.040-000, portador da cédula de identidade
0986714-7 expedida pela SSP/MT e inscrito no CPF/MF n° 949.558.591-00.

DISBENOP DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, com sede social localizada na Rua Comendador
Enio Pepino, n © 2.535, Setor Industrial, CEP: 78.550-000 no municipio de Sinop/MT, registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso,
sob NIRE n° 51.2.0066517-2 em 09/02/1998 e inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica
CNPJ/MF ne 02.428.496/0001-24 por seu representante legal HELIO PALMA DE ARRUDA NETO,
brasileiro, advogado, casado sob regime de comunh&o parcial de bens, residente e domiciliado na
Avenida Jose Rodrigues do Prado n® 540 — apto 262 - Bairro Santa Rosa, Municipio de Cuiaba/MT, CEP:
78.040-000, portador da cédula de identidade 09867 14-7 expedida pela SSP/MT e inscrito no CPF/MF
n° 949.558.591-00. '

RESOLVEM de comum acordo, e na melhor forma de direito, constituir uma sociedade empreséria

- limitada, a qual se regera pelas regras da Lei n° 10.406/2001 em seus artigos 1.052 a 1.087 e pelas
clausulas e condigdes a seguir descritas:

CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade girara sob a denominacio social de DESBEV DISTRIBUIDORA
DE BEBIDAS TANGARA LTDA, e utilizara o nome fantasia: DISBEV TAN_G . '

CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade tem sua sede e escritorio administrativo situados na AVENIDA

INACIO BITTENCOURT CARDOSO N° 4010-E, BAIRRO CHACARA MUNICIPIO DE TANGARA DA
SERRA/MT CEP 78.300-000 podendo, a critério do administrador, manter, instalar ou extinguir filiais
onde for conveniente aos interesses sociais. ‘

CLAUSULA TERCEIRA - O prazo de duragao da sociedade sera por tempo indeterminado, e o inicio de

suas atividades dar-se-a4 na data de registro deste contrato na Junta Comercial do Estado de Mato
Grosso.

CLAUSULA QUARTA - A sociedade tem por objetivo social:

COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE BEBIDAS E TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS.
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CLAUSULA QUINTA - o capital social é de R$ 2.000.000,00 (dois milhges e reais) representado por
2.000.000 (dois milhdes) de quotas sociais em valor unitario equivalente g R$ 1,00 (um real), subscrito e
integralizado em moeda corrente nacional, ficando assim distribuido entre og sdcios:

sbcio QUOTAS VALOR R$ %
| NC Participagses S/A 1.999,800 1.999.800,00 99,99
Disbenop Distribuidora de Bebidas Ltda 200 200,00 00,01

TOTAL I 2.000.000 2.000.000,00 100,00

§ Primeiro - A responsabilidade de cada SOCio € restrita a0 valor de suas Quotas, mas, todos

§ Segundo - A subscriggo e integralizagso do capital social se efetiva na assinatura do presente
contrato, neste ato conforme segue:

(i) A sécia NC Participagses S/A integraliza em moeda corrente nacional R$ 1.999.800,00 {um
milh&o novecentos e noventa e nove mil e oitocentos reais).

(ii) A sbcia Disbenop Distribuidora de Bebidas Ltda integraliza em moeda corrente nacional R$
200,00 (duzentos reais).

obrigagtes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens
moveis e imdveis da sociedade, sem autorizagdo dos sécios,

CLAUSULA OITAVA - Ao término de cada €Xercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestarg

contas justificadas de sua administragzo, procedendo 3 elaboragdo do inventario, do balango patrimonial

e do balango de resultado econdmico, cabendo aos socios, na proporgéo de suas quotas, os lucros oy PR
perdas apuradas,

CLAUSULA NONA - Nos quatro meses seguintes ag termino do exercicio social, 0 sécio deliberara sobre
as contas e designara administrador (es) quando for o caso.
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@uma Comercial do Estado de Mato Grosso

ertifico registro sob o n® 51201632847 em 01/03/2019 da Empresa DISBEV DISTRIBUIDORA DE BE

CLAUSULA DECIMA - As quotas da sociedade s&o indivisiveis, ndo poderdo ser representadas por
mais de um titular e ndo poderao ser cedidas, transferidas ou alienadas, inclusive em relagéo aos direitos
sobre as mesmas a terceiros, sob qualquer forma, sem o prévio e expresso consentimento do(s) outro(s)
socio(s) que devera (d0) ser (em) comunicado (s) por escrito, sendo ineficaz em relagdo a sociedade,
qualquer infragio a esta clausula, assumindo o infrator, pessoalmente a responsabilidade.

§ PRIMEIRO - Os socios tém, em igualdade de condigdes, preferéncia para a aquisicéo das quotas
de qualquer sécio, na proporgéo de sua participagéo no capital social. O(s) socio(s) remanescente(s)
procedera a comunicagdo e aceitagdo da oferta ou fard uma declaragdo que nao ira exercer seu
direito de preferéncia, tudo por escrito, dentro do prazo maximo de 60 (sessenta) dias. N&o
concretizada a aquisicéo pelo(s) sécio(s) remanescente(s) as quotas estardo liberadas para cesséo
a terceiros pelo socio retirante, ndo podendo os pregos e condigdes minimas, serem inferiores aos
que foram ofertados ao(s) socio(s) remanescente(s).

§ SEGUNDO: As quotas de todos os socios sdo gravadas com as clausulas de impenhorabilidade,
inalienabilidade e de incomunicabilidade.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Falecendo, retirando-se ou sendo interditado qualquer sécio, a
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. N&o sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres sera apurado e
liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugéo, verificada em balango
especialmente levantado.

§ PRIMEIRO -~ O Balango Patrimonial sera elaborado considerando os valores de mercado (reais),
dos bens, direitos e obrigagdes constantes do patriménio da sociedade, & data do evento.

§ SEGUNDO - Os valores seréo pagos ao sécio retirante, interdito, inabilitado ou aos herdeiros legais
do sécio falecido, da seguinte forma: 20% (vinte por cento) 60 (sessenta) dias apds a elaboragéo do
Balango Patrimonial e os outros 80% (oitenta por cento) restantes, em ate 60 (sessenta) parcelas
mensais, iguais e sucessivas, vencendo-se a primeira, 30 (trinta) dias apds o pagamento da parcela
inicial, podendo o tempo do parcelamento ser negociado entre as partes, de acordo com a viabilidade
financeira da sociedade.

. § TERCEIRO - As parcelas seréo corrigidas pela variagéo do IGP-M ou outro indexador que vier a

substitui-lo, ocorrida entre a data da apuragéo dos haveres e a data do seu pagamento.

§ QUARTO - O sdcio apenas tera o direito de recesso somente quando houver fuséo da sociedade
ou incorporagao dela por outra. A quota a ser liquidada seré devolvida para socio nos termos do §
Segundo.

§ QUINTO - Os haveres do(a) conjuge do socio(a) que se separou judicialmente ou se divorciou seréo
apurados e pagos na forma do § Segundo.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - As deliberagdes dos socios quanto as alterages do Contrato Social,
a incorporagdo, a fusdo, a transformagéo, a dissolugéio da sociedade ou a cessagdo do estado de
liquidagao, serdo tomadas pelos votos correspondentes a no minimo, trés quartos do capital social.

§ UNICO - No caso de liquidago, o liquidante sera o sécio escolhido por deliberagao de todos os
sécios. Nesta hipotese os haveres da sociedade serdo empregados na liquidagao de suas obrigagdes
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eo femanescente, se houver, sers rateado entre og quotistas na Proporgao do nimero de Quotas
pertencente g cada um,

§ SEGUNDO - O soécio ao receber o comunicado Mmanifestar-se-3 Mmediante assinatura, a qual ™
comprovara o recebimento, ficando desde ja ciente da realizagéo da reunido conforme previsto no
Comunicado,

Que sera objeto delag,

§ SEXTO - A réunido realizar-se-a Na sede social da eémpresa ou em qualquer outra localidade
escolhida pelo(s) Admfnistrador(es) Ou ainda podendo Ser realizada Mediante videoconferéncia,
conferéncia por telefone ou pela rede mundial de Computadores, desde que consignando em Atg
com assinatura de todos os Presentes, o que for deliberado na ocasido,

A S
fazer a execucdo podendo requerer liquidagzo da quota do devedor com o valor das quotas apurado em
balango especialmente levantado, cujo valor fina| Sera pago na forma do § Segundo da Clausula Décima
Primeira do Presente instrumento,
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CLAUSULA DECIMA OITAVA - Para 0s casos omissos neste contrato serso aplicadas as disposigoes

legais constantes na lei 10.406/2002, tendo como regéncia supletiva as normas regimentais da sociedade
anodnima, lei 6.404/76. :

CLAUSULA DECIMA NONA - Fica eleito o foro de Tangara da Serra/MT para nele decidir qualquercaso :;
omisso, oriundo do presente contrato social.

Esse instrumento sera emitido em VIA UNICA, assinado com Certificado Digital de seguranga minima
tipo A3, “e-CPF A3", emitido por entidade credenciada pela Infraestrutura de Chaves Pablicas Brasileiras
(ICP-Brasil), conforme determina a Instrug@o Normativa DRE| n® 52/2018, art. 5°, | e registrada na Junta
Comercial do Estado de Mato Grosso.

Tangara da Serra/MT, 28 de fevereiro de 2.019.

Assinam:

. NC Participagdes S/A — Sécia Pessoa Juridica representada por seu Dirstor Presidente Hélio Palma de Arruda Neto
*  Disbenop Distribuidora de Bebidas Ltda — Sécia Pessoa Juridica representada por Hélio Palma de Arruda Palma Neto.
L ®  Helio Palma de Arruda Neto — Administrador nao sécio da DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA.
ik ®  Dr. André Stumpf Jacob Gongalves — Advogado OAB/MT 5.362.
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CLAUSULA DECIMA OITAVA - Para os casos omissos neste contrato serdo aplicadas as disposicoes

legais constantes na lei 10.406/2002, tendo como regéncia supletiva as normas regimentais da sociedade '
andnima, lei 6.404/76.

CLAUSULA DECIMA NONA - Fica eleito o foro de Tangara da Serra/MT para nele decidir qualquercaso - .
omisso, oriundo do presente contrato social.

Esse instrumento sera emitido em VIA UNICA, assinado com Certificado Digital de seguranga minima
tipo A3, “e-CPF A3", emitido por entidade credenciada pela Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileiras

(ICP-Brasil), conforme determina a Instrug&o Normativa DREI n° 52/2018, art. 5° | e registrada na Junta
Comercial do Estado de Mato Grosso.

Tangara da Serra/MT, 28 de fevereiro de 2.019.

Assinam:

. NC Participagdes S/A — Sécia Pessoa Juridica representada por seu Diretor Presidente Hélio Palma de Arruda Neto

. Disbenop Distribuidora de Bebidas Ltda — Sdcia Pessoa Juridica representada por Hélio Palma de Arruda Palma Neto,
'y ®  Helio Paima de Arruda Neto — Administrador no sécio da DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA.
Dr. André Stumpf Jacob Gongalves — Advogado OAB/MT 5.362.
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Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servicos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integrac3o
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econdmico
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA

LTDA, de nire 5120163284-7 e protocolado sob o nimero 19/029.403-5 em 01/03/2019, encontra-se:
registrado na Junta Comercial sob o numero 51201632847, em 01/03/2019. O ato foi deferido digitalmente

pelo examinador Rosiane Auxiliadora Moraes Teixeira. :
Assina o registro, mediante certificado digital, o Secretario-Geral, Jilio Frederico Muller Neto. Para sua

validagc&o, devera ser acessado o sitio eletronico do Portal de Servigos / Validar Documentos (https:/
portalservicos.jucemat.mt.gov.brlPortallpagesﬁmaga@ /viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranca. = 35

Cap de Processo

CPF
949.558.591-00

CPF
949.558.591-00
469.179.341-00

Julio Frederico Muller Neto: 95517910106 Pégina 1de 1
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Registro Digital : =

O ato foi deferido € assinado digitalmente por -

S TEIXEIRA

Cuiaba. Sexta—feira. 01 de Margo de 2019

r Neto - Secretario-
protocolo 18/029.403-5 ¢ © cOdigo de Seguranca yGRY
nada em 01/03/2019g por Julio Frederico Muller Neto — Secretério-Geral
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01/03/2019 Consulta Quadro de Socios @ Administradores - QSA
Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 32.934.008/0001-11
NOME EMPRESARIAL: DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$ 2.000.000,00 (Dois milhdes de reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) ¢ o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: HELIO PALMA DE ARRUDA NETQ
Qualificagdo: 05-Administrador
Nome/Nome Empresarial: NC PARTICIPACOES S/A Qualif. Rep. Legal: 05-Administrador
' Qualificagéo: 22-Sécio Nome do Repres. Legal: HELIO PALMA DE ARRUDA NETO
Nome/Nome Empresarial: DISBENOP DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS Qualif. Rep. Legal: 05-Administrador
A Nome do Repres. Legal: HELIO PALMA DE ARRUDA NETO
Qualificagdo: 22-S6cio

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar 0 E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 01/03/2019 as 17:52 (data e hora de Brasflia).

I
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[PALV A FASE R ]

Comprovante de Inscrigédo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagdo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

r
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
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'NC PARTICIPAGOES LTDA

CNPUME r° 30.685,487/0001-54 NIRE* 51.2.0159604-2

1 (PRIMEIRA) ALTERAGAD DE CONTRATO SOCIAL

MONICA PADILLA DE BORBON NEVES CARVALHO, brasileira, advogada, casada sob regime de .
separagdo de bens convencional, residente e domiciliada na Avenida José Monteiro de Figueiredo 787

- Edificio Suyte Residence - Bairro Dugue de Caxias, Municipio de Cuiaba/MT, CEP: 78.043-300,

documento de identidade 3453 expedida pela OAB/MT e inscrito no CPE/MF n° 340.480.141-53;

MAURO CARVALHO JUNIOR, brasileiro, administrador, casado sob regime de separagao de bens

convencional, residente e domiciiado na Avenida José Monteiro de Figueiredo 787 - apto 2100,

Edificio Suyte Residence - Bairo Duque de Caxias, Municipio de Cuiab&MT, CEP: 78.043-300,

documento de identidade 10180885 expedida pela SSP/SP e inscrito no CPFIMF n° 274.725.82115.

Unicos sbcios da sociedade empresaria denominada NC PARTICIPAQGES LTDA, com sede €
escritorio administrativo situada na Avenida Antartica n® 2998, Sala G, Bairro Ribeirdo da Ponte,
Municipio de Cuiaba, Estado de Mato Grosso - CEP 78.040-500, inscrita no CNPJ/MF sob n®
30.685.487/0001-54, com seus atos constitutivos arguivados na Junia Comercial do Estado de Mato
Grosso (JUCEMAT) sob o NIRE n° 51.2.0159604-2 em 12/06/2018, resolvem por este instrumento
particutar de contrato, modificar seu Contrato Social mediante as clausulas e condigdes a seguir.

1- ALTERAGAO DO TIPQ JURIDICO DA SOCIEDADE:

Os socios decidem de sua livie e espontanea vontade e por unanimidade transformar a natureza -
juridica da referida sociedade limilada para sociedade por agdes, que passara a girar sob nova
denominagao social: NC PARTICIPACOES S/A. de modo a n&o haver a descontinuidade nos
negocios ora em curso, mantendo todos os direitos e obrigagdes que compdem o patriménio da
‘sociedade ora transformada, nos termos dos arligos 220 e 222 da Lei 6.404/76.

- ATQS DA TRANSFORMAGAO:

Para cumprir as formalidades da transformagao ora decidida, em seguida foi instalada uma Reunido de
Sécios para as aprovagdes do Estaluto Social, Boletim de Subscrigao e Integralizagdo de Capital e
Eleig&o de Diretoria, tudo de acordo com a Lei 6.404/76 (Lei das S/A) e Lei 10.406/2002 (Novo Codigo
Civil), naquilo que Ihe couber.

. E por assim estarem justos e contratados, firmam o presenie instrumento em VIA UNICA assinada
digitalmente pelos signatarios, com certificado digital, de segurancga tipo A3, “e-CPF A3", emilido per
enlidade credenciada pela Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileiras (ICP-Brasil), conforme

determina a Instrugdo Normativa DREI n® 12, de 5 de dezembro de 2013 e registrada na Junta
Comercial do Estado de Mato Grosso. B i -

Cuiaba/MT, 10 de dezembro de 2.018.

Ménica Padilla de Borbon Neves Carvalhe
Mauro Carvalthg Junior

£ Junta Comercial do Eslago de Mato Grossa
“Cartifico regisiro sob o n® 51300018133 em 18/01/2019 da Empresa NC PARTICIPACOES S/A, Nir ocols 18006425
; : sC 300018 ; *AR ; ES S/A, Nire 51300016 : -
£ 17(91/2019: Autenlicagao: 5C1144551106005027 BOEGT264ABICE40BSEY. Julic. Fredefico: Muller Neto - & o Rl e B “aste e
‘documento, acesse hitp:/Aww.jucemal.mt.gov.be! e informe n° do protocole 197008.125-1.¢ 0 Sbdigo: de Seguranga ZPER Esta oip sl
digitalmente e assinada em 06/03/2018 por Julio Frederico Muller Neto — Secretario-Geral, R




valor nominal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). A seguir, apds 6s esclarecimentos necessarios, disse
que referida sociedade limitada ser4 transformada neste ato numa sociedade por ages, que passaré a

ter nova denominagdo social de: NC PARTICIPAGOES S/A, Esclarecsii que as demais condicbes da -

sociedade continuam inalteradas, com . lodas suas caracleristicas preservadas de ‘modo a haver -
continuidade normal dos negécios ora em curso, mantendo todos os direitos e obrigagdes que
.compdem seu patrimanio, nos termos dos artigos 220 a 222 da Lei n®. 6.404/76, sendd a proposta
aprovada pela unanimidade dos socios presentes sem qualquer ressalva, reservas ou aposigoes. (i)
Ficou decidida a conversdo das 10.000 (dez mil) quotas sociais representativas em 5.000 (cinco -mil)
acbes ordinarias nominativas (“ON") e 5.000 (cinco mil} agdes preferenciais nominativas {("PN’) fodas
sem vaior nominal conforme apontado no Boletim de Subscricdo e Integralizagio de Capital Social,
permanecendo inalterado o valor do capital social de R$ 10.000,00 (dez mil reais). (iii) O Presidente
informou, nesse momento, que se encontrava sobre a mesa o projeto de Estatuto Social da nova
companhia, o Bolelim de Subscri¢do e Integralizagao, e determinou a mim, secretario, Qque procedesse
2 leitura final dos mesmos a todos os interessados presentes. Apds os debates e consideragdes, o
Estatuto Social, transcritc a seguir, 0 Boletim de Subscricio e integralizagiio (ANEXQ 1), tiveram
aprovagao unadnime de todos presentes, em seus termos. O Estatuto Social segue transcrito:
ESTATUTO SOCIAL - ARTIGO 1 - NC PARTICIPACOES S/A. é uma sociedade por agdes de capital
fechado, regularmente constituida, originada da transformagao da empresa NCM Participag@es Lida,
que se rege por esle Estatulo e demais disposicdes legais que Ihe forem aplicaveis. ARTIGO 2 - A
‘companhia tem sede e foro situados na Avenida Antartica n° 2.999, Sala G, Bairro Ribeirdo da Ponte,
Municipio de Cuiaba, Estado de Mato Grosso - CEP 78.040-500, podendo criar, instalar e encerrar
filiais, depositos e escritorios em qualquer parte do territorio nacional ou no exterior, onde for de seu .
interesse, mediante deliberagéo da Diretoria. ARTIGO 3 - A sociedade tem por objetivo social: Holding
nao financeira, participagao do capital de outras sociedades nacionais ou estrangeiras, na condicdo de
socia, acionista ou quotista, em carater permanente ou temporério, como controladora ou minoritaria
. (CNAE - 64.62-0/00). ARTIGO 4 - O prazo de duragdo da sociedade € por tempo indeterminado.
ARTIGO § - O capital social & de R$ 10.000,00 (dez mil reais) dividides em 5.000 {cinco mil) agbes
ordinarias nominativas (“ON") sem valor nominal e 5.000 (cinco mil) acdes preferenciais nominativas
("PN") sem valor nominal. §1° - Cada agZo ordinaria da direito a um voto nas Assembleias gerais nos
termos do arigo 202 da Lei 6404/76, de 15/12/1976. §2° - As agbes serdo indivisiveis perante a
sociedade, que ndo lhes concedera mais que um proprietario para cada unidade. §3° - A Companhia
podera emitir agoes sem guardar proporgao com as espécies efou classes de agdes ja existentes ou
que possam vir a exislir, desde que o numero de agbes preferenciais- sem direito de volo nio
ultrapasse 50% (cinquenta por cento) do total das agdes representativas do capital social da
Sociedade. ARTIGO 6 — Todas as agoes preferenciais (PN) ndo possuem direito a voto, mas ferdo
prioridade, em relagao as agdes ordinarias (ON), no reembolso do capital em caso de liquidacio da -
Companhia, fazendo jus também ao dividendo minimo obrigatorio de 5% {cinco por cento) do lucro
liquido do exercicio (anual), ajustado nos termaos do artigo 202 da Lei 6404/76, de 15.12.76. ARTIGO 7
- As agGes da Companhia s&o nominativas e a sua propriedade presumir-se-a pela inscrigam
do acionista no livro “Registro de Agbes Nominativas’ e a Companhia somente emitira certificados de

agbes a requerimento do acionista, devendo ser cobrado deste os respectivos custos. ARTIGO 8-0s -

Acordos de Acionistas devidamente arquivados na sede da Companhia, que estabelecam clausulas e

condi¢Ges para a!ignagéo qe _aqées de emiss&o da Companhia, disciplinem o direito de preferéncia cu
ft‘-.‘_gu-le'm 0 exercicio do direito de voto dos acionistas, serio respeitados pela Companhia e sua
administrag@o. § Unico. Os direitos, obrigagdes e responsabilidades resultantes de tais acordos de

8

o

=, Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

fpes;iﬁco registro sob o n° 51300018133 em 18/01/2019 da Empresa NC PARTICIPACOES S/A. Nire 51300016133 & protocolo 190061251 -‘-




créditos imobiliarios. (vii) Coordenar, administrar, dirigir e supervisionar toda a 4rea contabil e financeira
da Companhia; Administrar o relacionamenio da Companhia com instituicdes financeiras, exceto ng
que diz respeito & distribuigdo pablica de titulos e valores mobiliarios emitidos pela Companhia; {B) Ao
Diretor compete: (i) Substituir o Diretor Presidente quanda de sua auséncia, assumindo interinamente
suas fungBes até que este as reassuma, ou até nova eleicao em.caso de vagancia, definida em
Assembiéia Geral de Acionistas: {ii) Assistire cooperar com o Direfor Presidente nas fungdes descritas
~de administragdo da Companhia, executando as fungSes solicifadas por este e pela Assembléia Geral
de Acionistas. §2° - Nos casos de hipoteca, penhor, caugfio ou de outra garantia, gravame medianite
alienagao fiduciaria, quer para garantir operagdes de crédito e/ou outras obrigagdes contraidas pela
sociedade ou para garantir operagOes de crédito efou outras obrigagdes contraidas perante qualquer

pessoa fisica ou juridica, exceto na alienagdo de bens moveis e imoveis da sociedade que integram

conforme §1°. ARTIGO 13 - A Diretoria da Companhia reunir-se-a, no minimo, uma VEZ pof ano, ou
cada vez que o inleresse da Companhia assim exigir. Essas reuniges serdo. convocadas pelos
diretores. As deliberagdes da Diretoria sergéo adotadas pelo consenso dos diretores, per maioria de
volos, cabendo ao Diretor Presidente o volg qualificado para desempale de votagdo. ARTIGO 14 -
Serdo nulos e inoperantes em relagdo a Companhia os atos praticados em desacordo com as

Companhia. no Brasil ou no exlerior, sendo admitida a presenca por telefone, videoconferéncia ou
out(o meio de_comunicac;éo. § 3° - Para que as reunides do Conselho Consultivo pessam se instalar
Sera necessaria a presenga de pelo menos a maioria dos Conselheiros, §4°- Qualquer membro da

L% Junla Comercial do Estado de Mato Grosso :
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balango anual, a conta de lucros acumulados ou de reservas de lucros existentes. ARTIGO 27 - Podera

a Diretoria, ainda, aulorizar a distribuicio de lucros aos acionistas a titulo de juros sobre o capital
proprio, nos termos da legislagao especifica. ARTIGO 28 - As antecipagdes do dividendo ebrigatdrio ou

os juros eventualmente pagos aos acianistas serdo imputadas liquidas do imposto de renda na fonte,
ac valor do dividendo abrigatdrio do exercicio. ARTIGO 29 - O pagamento dos dividendos, quando for o
caso, realizar-se-a no prazo maximo de 60 (sessenta) dias contados de sua declaracao, salvo se a -
Assembléia Geral dos Acionistas determinar que estes sejam pagos em prazo superior, mas sempreno -
curso do exercicio social em que forem declarados. ARTIGO. 30 - Os dividendos ndo recebidos ou
reclamados prescreverdo no prazo de 3 (trés) anos, contado dadata em que teénham sido posios & -
disposigao do acienista, e reverterdo em faver da Companhia. ARTIGO 31 - A Companhia sera .
dissolvida ou liquidada nos casos previstos em lei ou por defiberacio da Assembléia Geral de
Acionistas. Compete 2 Assembléia Geral estabelecer a forma da liquidagio e nomear o'liquidante e o -
Conselho Fiscal que deverdo funcionar no. periodo de liquidagdo, fixando seus ‘poderes e
estabelecendo suas remuneragdes, conforme previsto em lei. ARTIGO 32 - A Companhia observara os
acordos de acionistas eventualmente existentes e registrados na forma do art. 118 da Lei n® 6.404/76,
cabendo & respectiva administragdo abster-se de registrar transferéncias de agdes contrarias aos
respectivos termos e ao Presidente da Assembiéia Geral e abster-se de computar os votos langados
confra os mesmos acordos. ARTIGO 33 - Os casos omissos neste Estatuto Social serdo regulades
pela Lei n° 6.404/76, pelas leis e regulamentos especificos sobre o tipo societério e demais normas da
legislagao pertinente e pela deliberagio da Assembléia Geral, nas matérias que Ihe caiba liviemente
decidir. ARTIGO 34 - Fica eleito o foro da Comarca de Cuiaba, Estado de Mato Grosso, como (nico
competente para dirimir quaisquer quesides que direta ou indiretamente decorram deste Estatuto
Social, com renuncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. (iv) Na forma do Artigo

11 do Eslatuto Social, propds a presidente, que se passasse a eleicdo da diretoria, que tera os poderes
constantes do Eslatuto Social aprovado, tendo side determinado que seja compaosta inicialmente por 01
(um) Diretor Presidente e 01 (uma) Diretora sem designagio especifica tendo sido _eleitos e
empossados neste ato, para tais cargos: HELIO PALMA DE ARRUDA NETO brasileiro, advogado, =
casado sob regime de comunhdo parciat de bens, residente e domiciliado na Avenida José Rodrigues
do Prado n® 540 — apto 262 - Bairro Santa Rosa, Municipio de Cuiab&/MT, CEP: 78.040-000, portador:
da carteira de identidade 0986714-7 expedida pela SSP/MT e inscrito no CPE/ME n® 949.558.591-00
nomeado DIRETOR PRESIDENTE; e ISABELLE REGINA PADILLA DE BORBON NOVIS NEVES
CARVALHO MALUF, brasileira, empresaria, casada sob regime de comunh@o parcial de bens,
residente e domiciliada na Avenida José Monteiro de Figueiredo 787 - Edificio Suyte Residence - -
Bairro Duque de Caxias, Municipio de Cuiaba/MT. CEP: 78.043-300, portadora da carteira de
identidade 1672958-7 expedida pela SESP/MT e inscrita no CPE/MF n® 756.837.411-49, nomeada
DIRETORA. Esta Diretoria lera o mandato de iés anos iniciando-se na data de assinatura deste
documento podendo ser reeleita conjunta ou separadamente. Declaram os dirgtores, que tomam passe
ao assinarem a presente Ala, ter ciéncia das condi¢Bes prévias de elegibilidade previstas nos artigos
146 e 147 da Lei 6.404/786, relativas 2 administragdo das sociedades por agdes, e aceitam a eleicao,
assumindo o compremisso de cumprir fielmente todos os deveres inerentes aos cargos, de acordo com

a lei e o Estatuto Social, declarando lambém, sob as penas da lei, de que n&o estao impedidos (as) de
exercer @ administracdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenag&o criminal, ou por
S& encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso aos
cargos: por crime falimentar, de prevaricago, peila ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,

z .‘,.;-:_-
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"NC PARTICIPACOES S/A

CNPJ ("MF") 30.685.487/0001-54 — EM TRANSFORMAGAO

BOLETIM DE SUBSCRICAQ E INTEGRALIZACAD

ANEXOQ |- MBLEIA GERAL DE T EM 10/42/201

: Capital .
. Ne d N° d
Nome e Qualificagdo dos Acionistas W%N Aqﬁes?’ﬂ

Subscritas | Subsceitas |

Ménica Padilla de Borbon Neves Carvalho, brasileira,
advogada, casada, residente e domiciliada Rua Avenida
José Monleiro de Figueiredo 787 - Edificio Suyte
Residence - Bairro Duque de Caxias, Cuiaba/MT, Cep- | 2500 2.500 5.000,00
78.043-300, documento de identidade 3453 OAB/MT e
CPFIMF n° 340.480,141-53.

Mauro Carvalho Junior, brasileiro, administrador, casado
residente e domiciliado Rua Avenida José Monteiro de
Figueiredo 787 ~ apto 2100, Edificio Suyle Residence -

Bairro Duque de Caxias, Cuiabs/MT, CEP: 78.043-300, | 2500 2.500 5.000,00
documento de identidade 10180885 SSP/SP e CPFIMF n°
274.725.82115.

TOTAL 5.000 5.000 10.000,00

Cuiaba/MT, 10 de dezembro de 2.018.

Mauro Carvalthe Junior

Ménica Padilla de Borbon Neves Carvalho
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Ministério da Industria, Comeércio Exterior e Servicos
Secretaria Especial da Micro e Peguena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integracio
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econdmico
Junta Comercial do Estado de Mato Grasso

TERMO DE AUTENTICAGAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que ¢ ato, assinado digitaimente, da empresa NC PARTICIPACOES S/A, de nire 51300016133 &
protocolado sob o numero 19/006.125-1 em 17/01/2019, encontra-se registrado na Junta Comercial s6b o
numero 51300016133, em 18/01/2019. O ato foi deferido digitalmente pela PRIMEIRA TURMA DE
VOGAIS. . !
Assina o registro, mediante certificado digital, o Secretario-Geral, Julio Frederico Muller Neto. Para sua
validacdo, devera ser acessado o sitio eletronico do Portal de Servicos / Validar Documentos (http:a/
portalservicos.jucemaLmt.gm.brlPortaUpgeslimagemng’qegsoNiaUnica.jst) e informar o numero de
protocolo e chave de seguranga. S T

Capa de Processo

CPF Nome..-" i R e
274,725.821-15 MAURO CARVALHO JUNIOR

Documento Principal

CPF Nome
480.179.341-00 |ANDRE STUMPF JACOB GONCALVES
274.725821-15  IMAURO CARVALHO JUNIOR- . = . - 2
340.480.141-53  |MONICA PADILLA DE BORBON NEVES CARVALHO .
949.558.591-00 |HELIO PALMA DE ARRUDA NETO s i : b
756.837.411-49 _ [ISABELLE REGINA PADILLA DE BORBON NOVIS NEVES CARVAL =

Cuiaba. Sexta-feira, 18 de Janeiro de 2019

Julio Frederico Muller Neto: 95517910106 Paging 1064

S8 Junta Comercial do Estado de Mato Grosso ;
4w CETHAICO fegislro S0D o n° 51300016133 em 18/01/2010 da Empresa NC PARTICIPACOES S/A. Nire 51300016133 8125
i fQ 50 : - i . € protacolo 190081251 -
17/0112018. Autenticagio: 5C1144551196905027_89E67254;A530640857. Julio Frederico Muller Neto - Secrelérib-G:rai. Para validar este
documento, acesse hilp:iiwww.jucemal.mLgov.br/ e informe n®do protocolo 18/008.125-1 e o cédigo de seguranca zPpX Esta cbpia foi autenticada
digitaimente e assinada em 06/03/2018 por Julio Frederico Muller Neto — Secretario-Gerat : e R e
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Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

UMERG DE INSCRIGAO A DATA DE ABERTURA
e 0D 49000001 24 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO

S ae s CADASTRAL 16/02/1998

NOME EMPRESARIAL
DISBENOP DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DISBENOP DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.35-4-02 - Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante

'

)

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada

CADIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

R COLONIZADOR ENIO PIPINO 2535

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.557-454 SETOR INDUSTRIAL SUL SINOP MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
MANDEL.FERREIRAQATHIVALOG.COM.BR (65) 3623-1225

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ik

SITUACAQ CADASTRAL | DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA 03/11/2001

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

—

gLSiTL.’ACAO ESPECIAL

I | DATA DA SITUAGAO ESPEGIAL
ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 12/03/2019 as 09:06:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

=

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso A'u. ggq: i
Atualize sua pagina ’ jiEka P

S5ICS
Pag._ 43
Ass.

https://www.receita.fazenda.gov. brlF'essoa.}uridicalCNPJImpjrevaICnpjreva__Comprovante.asp 1M




; 13ub.
fi Ninisiério oa Indlstnia, Comartio Exlerior & Servigos I AROTUCOLO (S0 1 Ak CpMeTINg £5
g Secretaria Especial da Micro & Pequena Emprasa : : it ; - W
Departamento’de Registre Empresarial e’_lmegmgp
e (aa sede S quando [Cédigo da Natureza ; W 06 Maticuia do Agenie
sede !fi—aam om?:UFM) { * Juridica 5  |Auxiliar derqm ;
51200665172 : 2062 : iiE _ , R et
T~ REQUERWERTO e TR B T I RN S U TSR |
AR ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Gomercial do Estado de Mato Grosso-
Nome: DISBENOP DISTRIBUIDOQRA DE BEBIDAS LTDA .
{0a Empresa ou do Agenie Auxilisr do Comercio)
requer a V.S® o deferimento do seguinte ala: e
N*DE CODIGO -CODIGO DO ;
VIAS  DOATO- EVENTO QTDE DESCRICAO DO ATO / EVENTO
1 | ooz G ALTERACAQ :
~ o051 1| CONSCLIDACAG DE CONTRATO/ESTATUTO
2211 1 | ALTERACAO DEENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO
247 ! |ALTERACAODECAPITALSOCIAL :
SINOP Represeritante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
) Local Nome:
. Assinatura:
20 Dezembro 2018 E Telefone de Contato:
Data 2
2 -USO DA JUNTA COMERCIAL I / ]
[ ]oecisAo smautar 5 . [ ]pecisio coLeaiana
Noma(s) Emprésanial(ais) igual(ais) ou semeinante(s): i G
s E Processo em Orgem
A decisiio
Y SIS
Data
BT T - Onto s Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR 2 p ' : o : —
n Emm" 3% Exj w cis 4% Exi A
[:j Processo em exinéncia. (Vide despacho em folha anexa) —— S'Bium
' D Processo deferido. Publigue-se e arquive-se. D D D D
[ Processo indeteride. Pubiique-se.
e SRy,
. , . Data Responsavel
DECISAQ COLEGIADA B
e 2 Exigincia 3" Exigéncia 4* Exigéncia sofincia
[ Processo em exigéncia. (vide despacho em foiha anexa) F.ng _ : B Sxoseciy
D Processc deferido. Publique-se e arquive-se. D D D E
[ ] Processe indeterido. Pubiique-se.
s derd, .
Data Vogal Vogal Vogal
Presidente da Turma
[CBSERVAGGES

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Lertifica registro sob o n° 2105652 em 26/12/2018.da

‘ Empresa DISBENOP DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, Nire 51200665172 e protocola

3 ‘. et - < * der i ! o 2 i0-G Irral'ia_

| valldar éste doc 00358 Mipfwww jucemat.mi.gov.br/ ¢ informe n* do protocolo 18/238.825-5 ¢ o codigo-de Segu ranca ErZG Esta. copia foi
autenticada ¢igitaiments ¢ assinada em 26/122078 por Julio Fraderico Mullér N&to — Secretano-Goral. 1 = "




DISBENOP DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA.
CNPJ: 02.478 496/0001:24 - NIRE: 51.2.0066517-2 EM 00/62/1098

7° (SETIMA) ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO DE CONTRATO SOCIAL

MAURD CARVALHO JUNIOR, brasileiro, casado no regime de separagao total de bens, Administrador de
Empresas, natural de Baura/SP, nascido em 08 de maio de 1.958, portador da Cédula de identidade RG ne
10, 180.885 SSPISP, e inscrito no CPF(MF) sob o n © 274.725.821-15, residente e domiciliado na Avenida
Lavapés ne 707 Apt. 21, Edificio Suyte Residence Cuiaba, Bairro Duque de Caxias, CEP 78.043-000 e

MONICA PADILLA DE BORBON NEVES CARVALHO, brasileira, casada no regime de separagio total de
bens, advogada, natural de Cuiaba-MT, nascida em 07 de Setembro de 1.964, portadora da Cédula de
identidade OAB/MT n® 3453 e do CPF/MF n° 340.480.141-53 residente e domiciliada na Avenida Lavapes
no 707 Apt. 21, Edificio Suyte Residence Cuiaba, Bairro Dugue de Caxias, CEP 78.043-000.

Unicos sdcios da sociedade empresaria limitada denominada DISBENOP DIS UIDORA EBIDA

LTDA, com sede social localizada na Rua Comendador Enio Pepino, n°2.535, Sétot lndtﬁtﬁai @EP‘ 78. 559—
000 no municipio de- Sinop/MT, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta
Comercial do Estado de Mato Grosso, sob NIRE n® 51.2.0066517-2 em 09/02/1998 e inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica CNPJ/MF n° 02.428.:496/0001-24 e deliberam de pleno e comum acordo

ajustarem a presente alteragio e consolidag3o contratual, nos termos da Lei n © 10.4067/2002, mediante as
condiges estabelecidas nas clausulas seguintes:

ATUALIZACAO DE ENDERECO DE SOCIOS E DA EMPRESA.
CLAUSULA PRIMEIRA:

Ficam atualizados os enderegos dos sécios: MAURO CARVALHO JUNIOR e MONICA PADILLA Df
BORBON NEVES CARVALHO, que passa a ser. Avenida José Monteiro de Figueiredo, n°® 787, Apto 2100
Edificio Suyte Residence, Bairro Duque de Caxias |, Municipic de Cuiaba/MT, CEP 78.043-300, Brasil. -

CLAUSULA SEGUNDA:

Por forga de modificagdes no cadastro municipal de imobiligrio (nome do logradouro e do bam) e no Codigo
de Enderecamento Postal CEP, o enderego da sacuedaﬁe passa a denomna:—se Rua_
Pepino, n°2.535, Setor industrial Sul A

RATIFICACAQ DO CAPITAL SOCIAL PARA FINS DE ATUALIZACAO NA RFB
CLAUSULA SEGUNDA:

Com a finalidade de atualizar a mformagao sobre o capital social da empresa perante o cadastro da Receita
Federal do Brasil, resolvem os sicios declarar que desde o registro da Quinta Alteragdo Contratual na
JUCEMAT sob n® 20070879192 de 13/12/2007, seu Capital Social & de RS 6.000.000,00 (Seis Milhoes de

- -ﬂf‘- Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
erlifico fegistro sob o n® 2105652 em 26/12/2016 da

Empresa DISBENCP DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA,
182388255 - 24/12/2018. Autenticagiio: CCID120571E564BE073FES20HCACCH o H mstmmzzem

cimamm Fw
validar este documento, acesse hitp://www jucemat.mt. gov.br/ e informe n® do

autenticada digitalinente e assinada em 26/12/2018 por Julio Frederico Muller Neto — Seeretario-Geral.
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CONSOLIDAGAO DO CONTRATO SOCIAL
CARVALHO DISTRIBUIDORA DE' CHOPP DQ NORTA{) LTDA

'MAURO CARVALHO JUNIOR, brasileiro, casado, Administrador de Empresas, portadara da Cédula de
identidade Registro Geral n °10. 180.885 SSP/SP, e inscrito no CPF(MF) sob o n°274. 725 821-15 residente
e domiciliado na Avenida José Monteiro de Figueiredo, n° 787, Apto 2100 Edificio Suyte Resndeme Balrm
Duque de Caxias |, Municipio de Cuiaba/MT, CEP 78.043-300, Brasil

MONICA PADILLA DE BORBON NEVES CARVALHO, brasileirs, casada no regime de separacao total de
bens, advogada, natural de Cuiaba-MT, nascida em 07 de Setembro de 1,984, portadora-da Cédula de
identidade OAB/MT n° 3453 e do CPF/MF n° 340.480.141-53 residente e domiciliada na Avenida José

Monteiro de Figueiredo, n® 787, Apto 2100 Edificio Suyte Residence, Bairro Duque de Caxias |, Municipio de
Cuiaba/MT, CEP 78.043-300, Brasil.

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob & denominag&o social de DISBENOP. DIS A DE:

BEBIDAS LTDA, e tem sua sede social localizada na Rua Colonizador Enio Pepmo. no 2.535 Setor

industrial Sul CGEP: 78.557-454 no municipio de Sinop/MT, podendo estabelecer filiais- e qualquer ponto do

- territério nacional, obedecendo as disposicies legais vigentes, podendo a vir a participara como acionista ou
quotista, em qualguer sociedade de quaisquer ramos de negdcio no territorio nacional e exterior.

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem como objeto social: Comercio varejista e atacadista de bebidas,
e transporte rodoviario de cargas;

CLAUSULA TERCEIRA: O Capital Social € de R$ 6.000.000,00 (Seis MilhSes de Reais), divididas em 1.000
{(Mify quotas de valor nominal de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais) cada uma, totalmente integralizado em moeda
corrente do Pais, e esta assim distribuido entre os sécios:

SOCIOS QUOTAS % VALOR RS
MAURO CARVALHO JUNIOR 550 55,00% 3.300.000,00
MONICA PADILLA DE BORBON NEVES CARVALHO 450 ~25,00% ~2.700.000,00
TOTAIS 1.000 "~ 100,00% 6.000.000,00

Paragrafo Unico: A responsabilidade de cada socio & restnla no valor de suas quotas, mas todos respondem
- pela integralizagao do capital social.

_ LAUSULA QUARTA: A sociedade iniciou suas atividades em 09 de feversiro de 1.998 e seu prazo é por
ternpo indeterminado.

CLAUSULA QUINTA: As quotas da sociedade sdo individuais e indivisiveis, ndo podendo ser cedidas ou

transferidas, no tedo ou em parte a pessoas estranhas a sociedade, sem o consentimento expresso do sécio
remanescente que, em igualdade de condigdes lera direilo de preferéncia na sua aquisicBo. O -sécio que

Junia Comercial do Eslado de Mato Grosso
Gbrhﬁm registro sob o n° 2105652 em 26/12/2018 da

E sa DISBENOP. !STRIBUID
. stk L2 b e mpre: D ORA DE BEBIDAS LTDA. Nire 5120&665172«3 pmtpeolo
‘validar eg.sa documento, amwhﬁpmm
nulermma digitaimenie ¢ assinada em 26/12/2018
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%‘H Junta Comarcial do Estado de Mato Grosso
Wcamﬁm registro sob o n° 2106652 em 26/12/2018 da
182088255 - 24/12/2018. Autenlicagio: CC3D120571
validar este do ito, hittp:/iww. jucemat.mt.gov-bri & informe n° do Brotocolo 18/238:825-5 & o codige de"
autenlicaca digitaimente € assinada em 26/12/2018 ’ f e M b ke

CLAUSULA DECIMA-TEE EIRA: O falecimento de Gualquer dos sécios nao acarretard a extingdo da

sociedade. Nesta hipotese, o sdcio remanescente pagara aos herdeiros do falecido a sua quota de capital e
a parte dos lucros que deverdo ser apurados em balango especial, na data do evento, nas mesmas condigles :

da clausula anterior.

- CLAUSULA DECIMA-QUARTA: As omissdes ou dividas que possam ser suscitadas sobre o presente s
-contrato serdo sunridas_ou resolvidas com base no-art. 1.0.3 do Codigocm & noutras disposigdes legais- - -

que Ihes forem aplicaveis.

CLAUSULA DECIMA-QUINTA. Os sécios declaram que n&o estéo incursos em quaisquer penalidades ou
vedagbes legais que os impegam de exercer a atividade empresarial.

CLAUSULA DECIMA-SEXTA: Os sacios elegem o foro e comarca de Sinop, Estado de Mato Grosso, para
dirimir quaisquer questdes oriundas do presente contrato.

E por assim estarem justos e contratados, esse instrumento sera emitido em VIA UNICA, assinado com
Certificado Digital de seguranga tipo A3, “e-CPF A3", emitido por entidade credenciada pela Infraestrutura

de Chaves Publicas Brasileiras (ICP-Brasil), conformie determina a Instrugio Normativa DREI n° 12, de 05 3

de dezembro de 2013 e registrada na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso.
Sinop/MT, 18 de dezembro de 2.018
Assinam:

MONICA PADILLA DE BORBON NEVES CARVALHO — Sécia

MAURO CARVALHO JUNIOR — Sécio

HELIO PALMA DE ARRUDA NETO - Administrador ndo sécio

Empresa DISBENOP DISTRIBUI

por Julio Frederico Muller Neto — Se

DORA DE BEBIDAS LTDA, Nire 51200865172 @ protacolo
: arsl. Pairs
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Ministério da Induastria, Comércio Exterior e Servi¢os
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integragdo
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econdmico
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

TERMQ DE AUTENTICAGAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ate, assinado digitalmente, da empresa DISBENOP DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA,
de nire 5120066517-2 e protocolado sob o numere 18/238.825-5 em 24/12/2018, encontra-se regxstrado na
Junta Comercial sob o niGmero 2105652, em 26/12/2018. O ato foi deferido dlgitalmente pelo examinaddr -

_Nubia Carla Noite izabel Costa. g
Assina 0 registro, mediante certificado digital, o Secteﬂno-Geral Julio Frederico Muller Neto. Para sua
validagao, devera ser acessado o sitio eletrdnico do Portal de Servigos / Validar Documentds (hﬁﬁ)l
poﬂalsewncos jucemat.mt.gov. br!PonaUpages&magemP{Dwssolvannca isfy e informar o numera -de
protocolo e chave de seguranga.
Capa de Processo

ATk

e i e O

|CPF NoOme -/ L B

274.725.821-15 MAURO CARVALHO JUNIOR

ADocumento F’nncapal

949.558.591-00 _|HELIO PALMA DE ARRUDANETO
274.725821-15  |MAURO CARVALHO JUNIOR =
340.480141-53 | MONICA PADILLA DE BORBON NEVES CAR‘({ALHO '

Cuiabd. Quarta-feira, 26 de Dezembm..de 201 8
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Julic Frederico Muller Neto:955.179.101-06 Pagina 1 de¥

_,_' v Junia Comercial do Estade de Mato Grosso

182388255 - 2411212018, mmmmwmﬁmmmam Julic Frederico Muller |

autenticada dcgd.almnnte e assinada-em mm por Julio Frederico Mulier Nato '«

Certifico-registro sob o n® 2105652 em 26/12/2018 da Empresa DISBENOP DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, Nire 512@665172 o pmhﬁalo
valigar esle documento, ‘acesse NpIreww jucemat.mi.gov.orl smu'dupm 15123&.8‘5&-530 mdgoﬂ&m Em@ﬁa :épla foi
swmm
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s B NSNS L7 T -~ - - T
NOOoCIUS 1.481,46 __6,82%
|ABASTECIMENTO E OFICINA 229,64 1,06%
VIAS INTERNAS 8.411,04 38,72%
g AREA CONSTRUIDA TOTAL 14.935,32 68,76%

f ' Tabela de indices Urbanisticos - ZEICS

t Area Total do Terreno: 21.720,03 m*

=T __Area Construida: 14.935,32 m?

. Indices Limites minimos e maximos Utilizado
——jenie de Ocupacgo - GO 70% - 15.204,02 m? 68,76% - 14.935,32 i@

jente de Permeabilidade - cP 20% - 4.344.01 33,35% - 7.243,23 n?
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CPF: 949.558.591-00 CHEAAZIOSTA

DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS DE TANGARA LTDA
cPnx: 32.934.008/0004-11 PROJETO:

REVENDA DISBEV DIST. D
unimAbe: TANGARA DA SERRA

ENG. CIVIL: FABIO LOTUFO MOLLER |
CREA:MT024681 RNP:12103744D4
DATA:
] 14/10/19

E BEBIDAS
FOLHA: | ESCAL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DASERRAMT .
COMISSAQ DE AVALIACAO DE INTERESSE PUBLICO DE BENS IMOVEIS

MEMO. N° 006/2019/COMISSAQ Tangara da Serra/MT, 11 de novembro de 2019.

Para: Prof. Fabio Martins Junquerra
Prefeito Municipal

Assunto: Encaminha requerimentos de doagdo de area
Ref.: Protocolos n° 32945/2019; 33092!2019 3341 1/2019 5862/2019 e 33965/2019

y Inicialmente cumprimentando-0, vimos encaminhar os requerimentos
conduzidos para apreciagdo da Comisséo de Avaliagdo de Interesse Publico de Bens
Iméveis, para dar prosseguimento ao processo de doagéo de area, conforme deliberado
na sexta reunido de 2019, realizada na data de 11 de novembro de 2019, na Sala de
Reunides da Secretaria de Planejamento.

2 Informamos que foram analisados 0s processos referentes aos protocolos
de namero: 32945/2019; 3309%/201 9; 33411/2019, 5862/2019, 33965/2019.

3. Segue em anexo uma via da Ata da 62 reunigo do ano de 2019, PARECER
N° 015/COMISSAO/2019, PARECER N° 016/COMISSAO/2019, PARECER N°
017/COMISSAO/2019, PARECER N° 018/COMISSAO/2019 e PARECER N°
019/COMISSA0Q/2019 devidamente assinados. '

4. Sem mais para o momento, nos colocamos a disposigdo para maiores
esclarecimentos, caso necessario.

Atenciosamente,

PREFEITURA M
GABINETE P® PREFEITO

1 1 NOv. 2019

" Avenida Bras 2351«-15“' Europa ro -2019 e i 1
Comissao de Avaliagdo de Interesse Piblico de Bens Iméveis




PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA/MT
COMISSAO DE AVALIACAO DE INTERESSE PUBLICO DE BENS IMOVEIS

Convocacio Reunifio Ordindria
Comissdo de Avaliacio de Interesse Piblico de Bens Iméveis
O presidente da Comissao de Avaliagao de Interesse Piiblico de Bens Iméveis, Secretdrio Municipal de
Coordenagio e Planejamento, Julio Cesar Gomes da Silva convoca:

Data: 11 de novembro de 2019

Horirio: 08h00min

Local: Sala de reunido da SEPLAN

Pauta: ,

Item 01 — Protocolo N° 32945/2019 — Memorandos N° 179/SICS/2019 — Requerimento da empresa
THIAGO RIBEIRO DA SILVA — QONSTRQ:IQ&A ﬂ mm no CNPJ n° 17.085.792/0001-47

ativa o que dificulta o funcionamento e eficiéncia da empresa

Item 02 — Pro o N° 33093/2019 — Memorandos N° 187/SICS/2019 — i da
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Secretério Mun. de Meio Ambiente — Magno Cesar Ferreira.
Secretdrio Mun. de Indistria, Comé 10 e Servigos — Wellington R. Bezerra.

Quem vé-los, favor transmitir o recado.
Atenciosamente,




Avaliagdo de Interesse Pablico de Bens Iméveis, convocada pelo. Presidente dé Comiss&o, Secretario
Municipal de Coordenagdo e Planejamento, Senhor Julio Cesar Gomes da Silva, a qual compareceram os
membros Wellington R. Bezerra, Valnicéia Picoli Barbosa, Magno Cesar Ferreira, Eris Alves Ponde, Ana
Lucia e Miriam de Oliveira. O Presidente iniciou a reunido agradecendo a presenca de todos, em seguida

processo analisado pela comissdo foi o item 01 - Protocolo N° 32945/2019 -~ Memorandos N°
179/SICS/2019 — Requerimento da empresa THIAGO RIBEIRO DA SILVA — CONSTRUTORA ME, inscrita
no CNPJ n°® 17.085.792/000147 estabelecida 2 Rua 04, n° 1.535-8, Jardim Nazaré, no Municipio de

area maior. Fica registrado que, em relagdo a andlise dos projetos, estes sero avaliados pelo CONDEC. O
segundo requerimento analisado foi o tem 02 - Protocolo N° 33093/2019 — Memorandos Ne°
187/SICS/2019 - Requerimento da empresa TRUBIAN & CIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 35.218.597/0001-
20 localizada na Estrada dos coqueiros, n° 775-S, Jardim Aeroporto, no municipio de Tangar4 da Sermra-MT

favoréveis a doagfo da 4rea requerida. Em seguida foi analisado o item 03 — Protocolo N° 33411/2019 -

emorandos N° 188/SICS/2019 - Requerimento da empresa J.V.C. DA CRUZ & CIA LTDA, inscrita no
CNPJ n° 16.642.192/0001-70 estabelecida & Travessa Paraiso, n° 1624-N, Jardim Paraiso, no Municipio de
Tangaré da Serra-MT — Processo 016/SICS/2019, que atua no ramo de Transporte rodoviario coletivo de




analises foi avaliado o que Item 04 — Protocolo N° 5862/2019 Memorandos N° 183/SICS/201H

Requerimento da empresa DISBEV-Distribuidora de Bebidas Tangara LTDA, inscrita no CNPjIgs |/
——

—
32.934.008/0001-11 estabelecida na Avenida Inscio Bittencourt Cardoso, n° 4010-E, no Municipio de
Tangara da Serra-MT - Processo 017/SICS/2019, réquer, conforme incentivos oferecidos pela Lei Municipal

outro item da pauta, item 05 — Protocolo N° 33695/2019 — Memorandos N° 191/S1CS/2019 - Requerimento
da empresa BRILHANTE PORTAS E JANELAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 35.303.071/0001-48
estabelecida NO Anel Visrio André Maggi, S/N, Sala 01, Zona Urbana, no Municipio de Tangara da Serra-
MT - Processo 018/SICS2019, réquer a doacéo de érea localizada no entre a Avenida das Américas com
3 Rua Sabia, no Loteamento Jardim Industridrio, Lotes 01-B com 4.167 metros quadrados, para fins de

terreno em troca do lote “perdido”, devido a requerente ter sido obrigada a entregar o Lote 08, da Quadra
26, do Loteamento “Residencial San Diego®, com 200 metros. quadrados, sob o argumento de que o local

do processo ao presidente, que concedeu o pedido. O presidente informou que o requerimento sers -

reanalisado no dia 02 de dezembro de ,» Na préxima reunido(sétima) desta Comiss3o. Ndo havendo
mais nada a ser discutido, o Presidente fou encerrada a reuniso, Eu, Matheus do Bergo Silva, assino §
Como secretério da reuniso. S E’EE__
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A comiss3o criadag através do Decreto n°® 018/GP/2010 reuniu-se aos onze dias do més de novembro de
dois mil e dezenove, na sala de reuniges da Secretaria Municipal de Coordenacao e Planejamento para
avaliacio do seguinte processg 3 disposigdo da Comissao de Avaliagéo de Interesse Pubiico de Bens e
Imoveis:

1. Protocolo N 5862/2019 - Memorandos N 183/8ICS/2019 - Requerimento da empresa

-DISBEV-Dlstribuldora de Bebidas Tangara LTDA, inscrita no CNPJ pe 32.934.008!0001-11

estabelecida na Avenida Inacio Bittencourt Cardoso, n° 4010-E, no Municipio de Tangara da Serra-

- Processo 01 7/S1CS/201 9, requer, conforme incentivos oferecidos pela Leij Municipal ne°
3.445/2010, 3 doagdo de area localizada no Loteamento Jardim Industrisrio Alto da Boa Vista,
Quadra 03, Lotes 05, 06-A e 06-B com 21.720,03 metros quadrados, para relocalizagio e ampliagao
da empresa de comércio varejista e atacadista de bebidas e transporte rodoviario de cargas, para
atendimento do mercado regional.

émpregos com as instalagées apresentadas. Os membros Ana Lcia, Miriam, Wellington Bezerra e Julio
Cesar votaram que ha interesse publico no requerimento apresentado por entenderem que Pelo projeto de
OCuUpacdo da area requerida havers g valorizaggo do imével, além dos empregos que serso gerados parg
construgio do empreendimento e apds concluirem todas as instalagées,

Tangars da Serra -~ MT, 11 de novembro de 2019.

MES/DA SILVA
Publico de Bens Iméveis
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Parecer 017/CAP/CONDEC/2019

Requerimento: 5862/2019 GERAL
33591/2019 GERAL

Processo Administrativo 017/SICS/2019
Comissdo de Andlise de Projetos

Em analise ao Processo Administrativo 017/5IC5/2019, como requerente a empresa DISBEV
DISTRIBIDORA DE BEDIDAS TANGARA LTDA, pessoa juridica de direito privado, constituida sob a
forma de Sociedade Empresaria Limitada, devidamente inscrita no CNPJ sob ne
32.934.008/0001-11, com sede e domicilio na Avenida Inacio Bittencourt Cardoso, 4010-E,
Chacara, nesta cidade e Comarca de Tangara da Serra, Estado de Mato Grosso, representada
por seu Administrador Sr, Helio Palma de Arruda Neto; a qual solicita a Doacdo de uma drea de
21.720,03 m?, do lote 05, 06A e 06B, da Quadra 03 do Niicleo Industriario do Jardim Alto da Boa
Vista.

Das iniciais, a comissdo de Andlise de Projetos vinculada ao CONDEC, Django Leone Ferreira;
delibera o que segue:

1. O Investimento a realizar esta orcado em RS 9.200.000,00 com obras compreendendo
14.935,32 m2, bem como aquisi¢do de veiculos conforme fls 12.
a. Dos investimentos programados, pretende contrair 80,00% com capital de
terceiros e 20,00% de recursos proprios, fls 12.
2. Empresa optante do Regime Lucro Real.
3. Estima-se projecdo de receitas no ano | a casa de R$ 57.375.000,00, ano Il RS
84.000.000,00, ano Ill RS 96.000.000,00, fls 12.
4. Estima-se com a proje¢do de impostos no ano | a casa de RS 8.939.075,00, ano Il RS
13.087.200,00, ano Ill RS 14.956.800,00, fls 13.
5. A requerente apresentou Balancete de verificagdo, diante de sua constituicdo em
01/03/20189 referente ao periodo de 01/03/2019 a 31/08/2019.
a. Do periodo em comento analisamos, fls 18 e 19:
I.  Daandlise do periodo, constata-se saldo bancirio no valor de RS 1,00,
aplicacdes no valor de RS 147.234,47, imobilizado técnico no valor de
R$ 31.784,01 e um total de Ativo de R$ 7.384978,04 de saldo devedor.
Il Quanto ao saldo das contas do Passivo, constata-se saldo de
fornecedores no valor de RS 746.586,30, Obrigacdes Trabalhistas no
valor de R$ 158.068,41, Operacdes de Mutuo no valor de R$
1.910.410,00, contingencias fiscais no valor de RS 1.158.757,63, e
totalizando um patriménio liquido R$ 2.828.494,68.
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. Da andlise da Demonstragdo de Resultados do periodo destaca-se
Receita liquida no valor de RS 32.598.183,06; Resultado Operacional
Bruto de RS 5.860.133,65, e lucro do periodo de R$ 1.828.494,68.
b. No tocante as Pecas contdbeis consideramos:
I.  Divergéncia do valor informado do capital social totalmente
integralizado, conforme Contrato social as fls 30 verso, no valor de RS
2.000.000,00, comparado ao balancete de verificagdo as fls 18 no

valor de RS 1.000.000,00. Solicita-se justificativa da divergéncia
apontada.

6. Nao foi apresentada o recibo de transmissdo da Relacdo Anual de Informacdes Socais —
RAIS ano base 2019, uma vez que tal declaragdo serd enviada em 2020.

a. Arequerente estima geragdo de empregos no ano | 60 vagas, ano Il 65, ano Il
70.

7. Consta as fls 14 a 16, Laudo Técnico de Avaliagdo da drea pretendida no valor de RS
1.520.402,10 expedido pelo Responsavel Técnico Claudio Giuseppe Terzi em
24/10/2019. :

8. Demonstrada a localizagdo geografica da irea pretendida conforme fls 15, pelo Parecer
Técnico de Avaliacio de Imével, expedido pelo Responsavel Técnico Claudio Giuseppe
Terzi em 24/10/2019.

9. lIdentificado no processo previsdo para inicio das obras em 03/2020 e inicio das
atividades em 03/2022, fls 12.

10. Ndo foi apresentado carga instalada referente a energia elétrica conforme item 4.1.5 do
Anexo | da Lei 3.445 de 27 de outubro de 2010.

Conclusdo

Apds a andlise dos documentos constantes no processo solicita-se da requerente o saneamento
das duvidas pertinentes.

Submeto aos demais conselheiros, para que na reunido ordinaria exponham suas consideragdes
sobre o processo em tela.

Em tempo, bem como submeter aos demais membros deste conselho sobre a avaliagdo
referente ao projeto arquitetdnico versus a 4rea pretendida

Sem outro particular para o momento, € o que tinhamos a considerar.

Tangard da Serra MT, 25 de novembro de 2019.

sag. bl




Consulte as informagdes sobre seu protocoio de forma virtual, através do Site da Prefeitura

MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA
Protocolo GERAL

Data / Hora: 28/11/2019 16:22:41h ,
Requerente: DISBEV DISTRIBUI
CPF/CNPJ Requerente: 32.934.0
Enderego: AV. INACIO BITT!
Telefone(s): Comercial (65) 33

Inscrigao Vinculada:
Observacao:
ENCAMINHA RESPE PARA ANEXAR AO
PROTOCOLO DE _
r‘\ & s y o
—&9 DEPARTAMENTO DE OR STAMENTO DE DESTINO
DEPTO. DE PROTOCOLO DIST. DOC.
Tel.: 3311-4836

Protocotado por; 60363

“CQula. Q.

Requerents




"TERZI Consultoria Agroambiental Projetos

Rua Antdnio Hortolani n® 157-N - Condominio Comercial Tangara
Sala 05 - CEP: 78.300-000 - Tangaré da Serra - Maio Grosso
g-mail: claudio @terziempresas.com.br | site: www.terziconsultoria.com

* (65) 3326-2055 / 99987-2812

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MT
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

AJ/C.: Wellington Rossiter Bezerra — Presidente.

DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA LTDA, estabelecida na Avenida
Inacio Bittencourt Cardoso, n° 4.010-E, Bairro Chacara, Municipio de Tangara da Serra/MT,
CEP: 78.300-000, inscrita no CNPJ sob n° 32.934.008/0001-11, aqui representada pelo
projetista Claudio Giuseppe Terzi, engenheiro agronomo, com enderegco profissional @ Rua
Antonio Hortolani, n° 157 - N, Condominio Comercial Tangara, Sala 05, Centro, Municipio
de Tangara da Serra/MT, CEP 78300-000, portador da cédula de identidade 11139251
expedida pela SSP/SP e inscrito - no CPF/MF n° 473.222.506-30, com protocolo
administrativo sob n° 5862/2019 para requerimento, conforme incentivos oferecidos pela
Lei Municipal n° 3.445/2010, da doacgdo de area no Loteamento Jardim Industriario
(atualmente Jardim Alto da Boa Vista), denominado Lotes 05, 6A e 6B da Quadra 03, com
area total de 21.720,03 m2, para fins de relocalizagdo e ampliagéo da EMPRESA DE
COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE BEBIDAS E TRANSPORTE RODOVIARIO

DE CARGAS, em resposta ao Parecer de Analise 017/CAP/CONDEC/2019, vem mui
respeitosamente:

Encaminhar anexo, justificativa contabil a respeito da divergéncia do valor do capital social
demonstrado no balango de abertura levantado 31/08/2019.

Informar que a demanda de energia elétrica necessaria bara atendimento do
empreendimento proposto corresponde a 57 KW ou 71,25 KVA.

f,

Atenciosamente.

Tangara da Serra — MT, 28 de novembro de 2019.
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A falsificagdio deste documento com itui-se
Bfasilefro sujeitando o autor 4 respectiva a

Para verificar a autenticidade deste e
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CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO cM/TS ]
L ECONOMICO Allep
LEI N.° 3.960 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2012 wh. _{ 7 |
Ata n° 08 de 29.11.2019.

As oito horas e sete minutos do-dia vinte e nove do més de novembro do ano de dois mil e
dezenove, ordinariamente na sala do Gabinete da Secretaria Municipal de Industria,
Comércio € Servigos, localizada no prédio da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Brasil,
no. 12351-N, Pacgo Municipal, reuniram 0S membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Econémico conferido o quérum em primeira chamada, © Presidente
- Secretario  Wellington Bezerra com a presenga dos conselheiros Magno Cesar
rreira, Tieno Albert, Ocimar Edson de Oliveira, Luiz Carlos Lacerda, Mariani Monteiro,

\§ Claudemir Inacio Paulus, Django Leone Ferreira e Maria Aparecida dos Santos Cozer.

Passando para deliberagao da pauta e explanando sobre os requerimentos consta_ntes na
pauta, 0 conselheiro Django explicou que 08 processos foram analisados pela Comissao de
__ PAnglise de Projetos, @ qual autorizou a SICS a disponibilizar copia dos pareceres aos
requerentes de forma agilizar a analise dos processos tendo em vista O término do
exercicio. DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA LTDA., Requerimento
5862/2019, © conselheiro Django explicou sobre 0 projeto sendo complementadas as
informlagdes sobre as atividades da empresa no Municipio pelo Secretario Wellington

é tra. Assim foi lido 0 Parecer n° _17ICAP12919, bem como © conselheiro também leu as

justificativas _apre'Sent_ad,as pela empresa quanto aos apontamentos do parecer, alegando

que foram_sanadas. asipendé:ncias, sendo aprovado O parecer, bem como acatadas as

justificativas apresentadas pela empresa, com ‘abstengdo de voto do conselheiro Magno

Cesar Ferreira. Ainda. foi apresentado O projeto arquitetdnico para conhecimento dos

conselheiros, sendo aprovada a doagao da area com voto contrario do conselheiro Magno
THIAGO RIBEIRO DA ILVA- CON

Cesar Ferreira. THIAGO STRUTORA -ME., Requerimento
32945/2019, assim fai.lido o Parecer n° 1

que a empresa-seja notificada para 'reguiari_zat;é,o ‘das pendéncias apontadas. BRILHANTE

PORTAS E. JANELAS LTDA,, Requeriment: '33695/2019, assim foi lido o Parecer n°

18/CAP/2019 pelo conselheiro Django, © qual explanou sobre o historico dos proprietarios
da empresa e suas atividades no municipio. Terminado de ler o parecer, o conselheiro
acatou a apresentagao das justificativas da empresa, sendo sanados os apontamentos.
Colocado em votagdo O parecer € © saneamento das pendéncias, fol aprovado por
unanimidade, sendo aprovado também por unanimidade a doagéo da area ao requerente.
TRUBIAN & CIA LTDA., ~Requerimento 33003/2019, assim foi lido o Parecer n°
21/CAP/2019, pelo conSe,i_héirb Ocimar Edson de Oliveira, com explanagao sobre 0 projeto
apresentado ‘pela empresa bem como acatou as pendéncias apresentadas pela empresa.
Colocado em votagao 0 parecer, bem como as justificativas apresentadas pela empresa,
sendo aprovada por ,u‘_r.xaninjidade., Colocada em votagao a doagéo da area, também foi
aprovada por unanimidade. - AGROPAULO PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA.,
Requerimento 27311/2019; assim foi lido 0 Parecer n° 20/CAP/2019, pelo conselheiro
Ocimar explicando sobre ;as\peﬂndéncias apontadas no parecer anterior € a apresentagao

Jg das justificativas,. bem..como & apresentacio, da pendéncia do presente parecer pela

0( | ‘ 9/CAP/2019, constando sobre as pendéncias de -
\/ certiddo. O. parecer fOi_"polocadd em votagao, sendo aprovado por unanimidade de forma
:J Q

empresa.Cplqcadp o‘..p"arec_er e as pendéhcias_ em votagdo foi aprovada. Colocado em
votacgao o projeto, fica registrado que a empresa apresenta ce

, fica re rtidao positiva de agbes i
n° 37015 de 28.08‘.201_9_‘"cbntendo ‘execugdes, inplusiVe da fazenda rg\ﬁnicipal e de terccei;zsls
sendo _r,t_aproyada' a ;dgagé_ci da. grea tendo em vista a pendéncia de certiddo e nac'x
confiabilidade das_ informagdes contabeis, uma vez que conforme declaragdo na pagina
128, o responsavel técnico: contabil alega que nao foi conta

bilizado agn;gv@e@gao

= Av. Brasil, 2354-N, Pago Municipal, CEP 78.300-000, Tangara da Serra w—

=® (65) 331148872 sics@tangaradaserra.mt.gov.br pee.: ’ﬁgf




5 MUNIU"JIU UL 1A v s e - = —

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO
LEI N.° 3.960 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2012

bancaria nas pegas contabeis, devido @ empresa “ nao apresentou documentos hébeis para
contabilizagao” € analisando a declaragao expedida pela requerente a empresa alega néo
ter conta bancaria no voto do conselheiro Django € oS demais devido a certidao. Terminada
a pauta © secretario informou qué existem trés projetos em andlise da Comiss@o de
interesse Publico, € colocou a'necessidade de convocagédo de uma reuniao extraordinaria
para apreciagao de todos os projetos. sendo aprovada pelos conselheiros. Em seguida o

presidente encerrou a reuniéo as nove horas € vinte e seis minutos & na mais havendo a
onselho lavrei a

tratar, eu Leticia Graziella Teixeira Nunes, secretaria exeyiva dest
presente ata que vai assinada por mim pelos presentes.

52 Av. Brasil, 2351-N, Pago NMunicipal, CEP 78.300-000, Tangara da Serra - MT
= (65) 33114887 H sics@tangaradasena.mt.gov .br
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UVAO M2 =« REGISTAD GERAL ANTONIO TUIM DE A
CARTORIO DO RIGISTRO DE IMOVELS 5

>

Matricule Ficha COMMRCA OF TANGARA DA Sfi
5.829 0001 ]

IMOVEL - : (iiiiﬁ
IMOVEL: - Uma drea de terras com 77,05 hectares, lote n¥ 269 destaca~

do de maior drea dencminado Gleba "Santa Fé", situado neste munici-'
pio, e acha-se dentro do seguinte roteiro:- "Inicia-se em um msrco °
de madeire cravedo & margem esquerda do corrego Estaca, deste segue’
cam © rumo-magnético de 85250'NW, na disténcia de 2.248 metros, divi
sando com Silvestre Sanches Marques e Atangésic Sanches Margues, aé’
encontrar o 22 marco, cravado & margem da estrada 05, deste vira g '

| esquerda e segue margeando a referide estrads com o rumo megnético *

de 20210'SE na distdncia de 513,00 metros, até encontrar o 38 marco,
deste vira & esquerda e segue com 0 rumo magnético de 88220'NE, na |

| disténcia de 2.023 metros, dividendoc com quem de direito até encon~'
| trer o 4% marco, cravedo a margem esquerda do corrego "Estace" deste

desce em radial pelo mesmo até encontrar o 12 marcc, onde foi o pon-

1 to de partida,"- Devidamente cadastradoc no INCRA sob n# 42.08.002.02

566, Recadastrado no INCRA sob n® 903.035.016.500-1, em nome de Van-
derly Martinez, -PROPRIETARIO:- LAUDEMIRO FRANCISCO ALVES, btrasilei-
ro, casado, lavrador, portador do RG. n# %9.144—3ﬂﬁ,s do CIC ne
116.906.589, residente e domiciliado om Tangsra da Serra-M:.- REGIS-
TRO ANTERIOR:~ Transcric¢do sob n? 4,358 &s. 03987, do livro n@ 02
advinda do RGI de Barra do Bugres-Mit, dtad 9,0%.78.- Dou £é. O

Tangara da Serra-Mt, 24 de agosto do 1.98

B—}»ﬁ.&%%gzi.ﬂg.BO/ ORUS: - Hipoteca cedular de PRIMEIRC grau.- DEVE-
3 0 FRANCISCO ALVES, e sua mulher, j& &cima gqualificedos
CREDQH:~ BANCO DO BRASIL S/A, @g. de Barra do Bugres-Mt., FORMA DO *
TIUPLO:~ Ceédula Rural Pignoraticia e Hipotecdria,- VALOR:- 728.000,00 |
VENCIMENTO:- 30.06.81.- JURUS:~ 2% a.a.- mais corregio monetéria de
28€ a.a.- BENS VINCULADOS:- 77,05 hes.., o ims objeto da presente
matr{sula,- REGISTRO N8:- 2.921 do livro 3 de Barra do !
Bugres-Mt., dou fa. 0 Oficial.-
Papgard de Serra-Mt, 24 de sgosto de 1.988.

Av-2-5.829 - 19.01.89.~-CANCELAMENTO: Procede-se o cancélamento do R-| |
da pregcntg'ugté}éuia, oonforme Av-4 da matricula n? 4,358 do livro *
n? 02 do Cartorio do Registro de Imoveis de Barra do Bugres-Mi. O re-
ferido e Verdade e dou fe. 0 Olficial.,

| Tengard da Serra-HT 19 de Janeiro de 1.989

R=3-5.829 - 19.01,89.-TITULO: Venda e Compra.-TRANSHITENTES: LAUDEMI-
RO F ‘ LVES(acima qualificado) e s/m JesulﬁA‘Plgggggg'aLves -1
RG n® 495.5580~-SSP-MT, do lar,inscritos no CPF sob n2116.906.589/%1, re |
sidentga e domiciliados no Sitio Sao Francisco, neste Municipio de ’
Tangara da Serra-MT.-FORMA DO TITULO: Escritura Publica de Venda e 7

compra, lavrada nestas mesmas notas,as Fls. 014, do |} e 2 e
data de 06.01.89.-VALOR CZ§ 200.000.00.- lima spea de Locens 25, em:

{ 2288 hectares parte da Gleba Santa Fé, neste Hunicinio de Tansars

continga no verse




Matricula Ficha

- '
_ 5.829 | { 001 I
pr————  MOVEL
da Seras-MT, conforme consta da natr{cula sob n? §,28
deste RGI, em data de 19.01.89.- 0 refepido e Ve Hade
' Oficial. Tangara da Serra-MT {9 de Janeiro de 1.93‘

R=4/3.329/14 de setemioro de 1.999.-T1TULO: rormal de Partilha.~IRANS- [
MITENTE: O ESSPOLIO DE JESUINA PINHEIRD ALVES .- AUQUIANTS: Vuﬁvo Ne=- |
genro. LAuEEMiRG FRANCISCR ALY¥ES, brasileiro, agricuitor, v:uvo, porta
dor da C1.RG p2 309.144-PK e inscrito no UFF/¥F sob nt® 516 6. 559~G1
 HERDEIROS=-FILHOS: LEUSA UE JESUS FERREIKA, brasileira, viuva, portado
ra da Cl.RC n®492.555-KT inscrita no CPF/MF 339.339.161=105; 22)J0AdU
FRANCISCU ALVES NETY, brasileiro, casado, agricultor, portador da Ci.“
o n? 13.059.901-3P e inscrito no CPF/MF sob n? 308.763.601=-30 e sua
esposa_MARIA ZILDA ALVES BARBOSA NETY, brasileira, casada do lar, por
tadora da CO.RG n? 893.559-SSP/MT e inscrito no Crf/MF sob n® 419.951
 L7il-15; 3%) LAUDELING FRANCISCO ALYES, brasiieiro, casado, portador ‘f
' da Cl.AG0 n® 0.424,3062-7 e inscrito no »PF/&F sob n? 320.102:361-63 e}
 Sua esposa ﬂﬂLE\A kPAﬁtuluA DE OLIVEIRA ARAUJY ALVES, brasileira, ca |
sada, portadora do Ré n? 1.104.509-4- e inscrito no CPF/MF sob n2? 790

763.431-37; 49) Lodri VAL FRANC! vV ALVES, orasileiro, casado comerci-

 nte, portador da Cl.RG n? 13.063.374=0-53P/5P e do CPF/MF sab nt 362,

- 376.715-20 e isua esposa TEREZINHA MARIA COSTA ALVES, brasileira, casa

. da do lar, partadora Jdo C1.RG n? 14.837.524-S3F /31" e do CPF/MF sob n®

J67.440.233-35; 5%) AVTONIO FRANCISCO ALVES, brasileiro, maior, porta
dor da HG n? '11,5335.410-3P e inscrito no FF/MF sob n® 975.378.2068-49

e sua eSposajVERA LOCIA FERREIRA ALVES, brasileira, maior portadora /

jdo RG n® 185.694-¥7 e inscrito no CPF/MF sob n? 37%.3846,701-00;02) Jo

E;_VLA?LGS VISIRA ANDRE, brasileiro, casado, lavrador, portador do 556G

3”;.556—33PXHT e sug mulher CLEUZA PINHE]RD ANUSE, brasileira, casada

portadora da Cl.KG n® 492.536-33P/MT, portadores do JFF/MF 810.197.3

51-87; 72)APARECIDO FAANCISCO ALVES, brasileiro, portador da Cl.KG n®

{50.105~33P/MT, casado com MAKLENE VIEIRA ANDAE ALVES, brasileira, ca
{sada, do lar, portadora da CTl.xS n® 501.9226-33F /M1 portadores do cic
/MF em comum de n® Z200.137.791=15; 32)JUsACT FuANCISCU ALVES, brasile
iro, maior, do comercio, portador da Ci.RG n? 305.825-3SP/MT casado c
EVANL S1LVA DUTRA ALVES, orasileira, do lar, portadora da Cl.R6 n? 36
1.370-33P /NS, portadores do CIC em comum de n® 403.733.981-111-15;92)
A;A“ER: FRANZISCO ALVEb brasileiro, portador da xl.ﬁG n? 3.009.033-3
da BC a8 3.81%. OlltsbP/Fﬁ portadores do CPF/KF sob n® 013.195.079-72;
102) ECIVALDO FRANCISCO ALVES, brasileiro, casado, motorista, portador
da C1.R6 n® 1.200.150-S3P/PR e inscrito no FF/%F sob n? 101.618.1539-6
8 e sus espos$a MAKIA DL AVELAR ALYES, brasileira, do lar, portadora da
C1.RG n®  226.102-33P/MT e inscrito no TPF/WF sob n® 015.935.911-87; -
112 )OSVALDIND EXANCISCO ALVES, brasileiro, maior, separado judicialmen
te, do comergio, portador da Ci,RG n2 33.965.049-0 e inscrito no CPF/
MF sob nt i39 325.659-4%.~ FORMA DD TITULCciFormai de Partiliha, espe-
Cie—inventario, processo nf 033f93, expedido pelo Juiz de Direito [Ur.
Jones Gattass Dias, da 22 Vara Civel de Tangara da Serra-MT, data daf

Sentenca €, 10.03.95.-VALOx: R§ 20.000,00.- ¢ NLI;OZS' ﬁrea Kemanescen
te de 07,37 Haes,; constante da presente matricu:a. Sabera a0 Inventari-

J

\‘ ) continua na Fichs N.*
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ante: LA':.;,-‘J%GlRL aAhui:a.,u ALVES, por d:reito de weaqao. perte ce :
percentual de 3% da »\rea, no valor de ;a.a 12.000,00; Cabera aos terce: |
ros~Filhos pertencera o percentual de 50. <o x‘emanescente, correspon-
dente a 1/il {um, onze avos) para cada um; Sendo o 9u|nnao total dos |
nerdeiros no valor de x5 10,000,900, usurruto Perpetuo: conforme es |

critura de enuncia de Direitos a meagao lavrada no »artomo do 28 U= !

ficio desta cidade iv® I4-N as flis 027/029 de 06.06.9%; U Ura inventa

riante Xenuncia © Seu dGireito a meacac em favor dos derdeiros.
tituindo-se em Tavor do sdenunciante 0 uaﬂFi\lﬂU M xAkc&iE\

re«vaer‘endo-se seja o refterido {utnhao adiucicado aos
do com a lausula de usutruto ‘c‘:tallc:o,
B3 RUTO EM O CARATE

voﬁ !
YiTALicliu®
erdei ros Onei”&ﬂ

*‘;canao do seguinte fTorma:
YITALILCIC de 507 do imove | rartilhado em

Tavor 4o
Srelaudegpire Francisco Alves e I/EI (um, onze avos) de toco o vem &
cada um dos ner-desros sendo 5% na co dlgao de iHerdeiros diretos
;wo, como Outeorgados cessionarios da & Ci@.= PrRuTOCOLY
:stuia Apontado sob n? 63,346, Dou f

Araci Coelho. Ta-
O Cficial. ANTONIC TuiM O

Vbelia. :rubstituta, que a Flz datilogr
Tabeliao. 5ancar‘a da Serra-MT7,,14{ de setemi>ro de .995, -

CALMEIDA.

AV-S / 5829 / 28 de_fevereiro de 2.001 -RENUNCIA DE USU FRUTO: Procede-se¢ a esta
averbagio em vista do falecimento do Sr. LAUDEMIRO FRANCISCO ALVES. ou}:rldﬁ e
ulumo dia 09 de fevereiro de 2.001. conforme consta na Certidao de Obito. no livro 06-( C as fls 047,
sub n” 3.408, do Cartério do 2° Oficio desta cidade de Tangara da Serra -MT: Mresentuu para
que figue~cancelado, o Usufruto _em Carater Vitalicio, regﬁtrado no R-4,
L_presente matricula. PROTOCOLO: Tiwlo apontado sob n® 70.327. Dou &

Araci Coelho Tabelia. Substituta que a fiz digitar. O Oficial ANTONIO 1110
dbehao Tangara da Serra- MT 28 de fevereiro de 2.001

R-6 / 5.829 — 29 de Marco de 2004- TITULO: FORMAL DE PARTILHA. TRANSMITENTE:
Espélio de ABDIAS FRANCISCO ALVES. ADQUIRENTE: VIUVA MEEIRA: MARIA DE
ARRUDA AL VES., brasileira, viltva, do lar, portadora da Cédula de [dentidade NR. 3.843.611-2- |
SSP-PR, inscrita no CPF sob nr. 032.322.979-43, residente e domiciliada na rua Machado de Assis, |
983,na cidade de Ipord — PR; HERDEIROS: LUCI FRANCISCO ALVES BEZERRA,
brasileira, professora, portadora da Cédula de Identidade n® 3.005.081-9-SSP-PR, inscrita no CPF |
sob nr. 483.693.069-34, casado em comunh3o parcial de bens com José Carlos Bezerra, brasileira.

portadr da Cédula de Identidade nr. 1.482.584-SSP-PR, inscrito no CPF n. 507.596.049-91, ambos

residentes ¢ domiciliados na Rua Guilherme Tissiani, n. 364, na cidade de Ipori — PR; EDIO

FRANCISCO ALVES, brasileiro, comerciante, portador da Céduia de I[dentidade. 3.269.942-1- |
SSP-PR, inscrito no CPF — MF sob nr. 431.087.339-15, casado em comunhio parcial de bens com |
APARECIDA ANTONIA SIFONTES MONTILLA ALVES, brasileira, professora, portadora da
Cédula de Identidade nr. 3.555.351-7-SSP-PR, inscrita no CPF n. 524.100.649-49_ ambos residentes
e domiciliados na Sinop, 1.410, na cidade de Ipord — PR; EDNA FRANCISCA ALVES
RANDOLFO. brasileira, professora, portadora da Cédula de Identidade n. 3.555.355-0=-SSP-SP.
iscrita no CPF sob nr. 524.100.309-63, casada em comunh3o parcial de bens com ODIVI(O
RANDOLFO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade n. 3.555.345-2-SSP-PR, inscrito no CPF

n 493 018.889-04, ambos residentes e domiciliados na Rua Gilio Furlaneto, 222. na cidade de Ipori

. ALVES, bragileira, solteira, portadora da Cédula de Identidade n. |

P,

i S8 1 i e b
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3.788.922-9-SSP-$P, inscrita no CPF sob nr. 018.858.979-10, residente e domiciliada na Rua
Machado de Assig, 983, na cidade de Ipora-PR. FORMA DO TITULQ: Formal de Partilha.

extraido dos autos de Arrolamento . 56/2004, dos bens deixados por falecimento do transmitente,
processado ¢ arquivado no Cartério do Civel, Comercio e Anexos da Comarca de Ipord — PR,
julgado por sentenga em 04 de Margo de 2004, pelo MM. Juiz de Direito Dr. Guilherme de Paula
Rezende ¢ retificagdo da sentenga homologado em 08 de margo de 2004. VALOR: RS 7.655,53;
CONDICOES: TAQ SOMENTE 50% DE 1.11 (um onze avos) da irea remanescente de

67,37has. sendo Q;ara a viiva meeira sua parte avaliada em RS 3.827.81 e aos herdeiros, ¥ de
arie correspondente a 1/11 (um onze avos), da drea remanescente de 67,37 b, no
& para cada um. PROTOCOLO: Titulo apontado sob nr. 88.568. Dou fé Fu

‘ C .‘. Maria Mercedes Batista, Escrevente Juramentada, que a fiz digitar, conferi e
gssino. Tangara da Serra-MT, 29 de Margo de 2004.-

R-7/5.829 — 27 de Maio de 2004- TITULO: Compra e Venda. TRANSMITENTES: 1) LEUSA
DE JESUS FERREIRA, brasileira, viiva, aposentada, portadora da C.LRG n° 492 558.SSP.
MT.inscrita no CPF — MF sob nr. 839.939.161-15, residente e domiciliada no Sitio Sao Francisco.
neste municipio; 2) JOAQUIM FRANCISCO ALVES NETO, brasileiro, agricultor, portador da

C.IRGn® 13.059L991—SSP—SP, inscrito no CPF — MF Sob nr. 568.763.601-30 e sua esposa MARIA

ZII,DA ALVES BARBOSA NETO, brasileira, vendedora, portadora da C.IL.RG nr. 699.899-SSP-
MT, inscrita no CPF ~ MF sob nr. 419.951.711-15, casados sob o regime da comunhio parcial de

bens, ra vigéncia da Lei nr. 6.515/77, nos termos da Certiddo de Casamento n. 762 fls. 81 verso, do
livro 04-B, em 18.10.1986, das notas do 2° Oficio desta Comarca, residentes e domiciliados na Rua
16-B, Lote 11, Quadra 13, s/n, Jardim Olimpico em Tangara da Serra — MT; 3) LAUDELINO
FRANCISCO ALVES, brasileiro, autdnomo, portador da C.L.RG n° 0424.862-7-SSP-MT, inscrito
no CPF —~ MF spb n°® 326.162.361-68; e sua esposa HELENA APARECIDA DE OLIVEIRA
ARAUJO ALVES. brasileira, do lar, portadora da CI.RG n. 1.104.509-4-SSP-MT, inscrita no CPF
-MF sob nr. 790.763.431-87, casados entre si sob o regime da comunhio parcial de bens, na
vigéncia da Lei 6.515/77, nos termos da Certidio de Casamento nr. 1.196 fls. 99, do livro 06-B, em
15.10.1988, das Notas do 2° Oficio desta Comarca, residentes ¢ domiciliados na Rua 10, n® 487-S,
Bairro Cidade .Alta, nesta cidade; 4) LOURIVALDO FRANCISCO ALVES, brasileiro.
comerciante, pértador *da C.LRG n°13.663.874-0-SSP-SP, inscrito no CPF -MF sob nr.
362.376.718-20 . ¢ sua mulher TERESINHA MARIA COSTA ALVES, brasileira, do lar,
portadora da C.LRG n® 14.837.524-SSP-SP, inscrita no CPF - MF sob nr. 067.446.3580-75.
casados entre si. s0b 0 regime de comunh3o Universal de bens, antes do advento da Lei 6.515/77.
nos termos da Certiddo de Casamento n. 2.156, fls. 59, do livro B-06, em 08.04.1970, das notas do
Registro Civil de Iporz -~ PR, residentes ¢ domiciliados em Tangara da Serra — MT; 5) ANTONIO
FRANCISCO ALVES, brasileiro, agente administrativo, portador da C.I.LRG nr. 11.535.419-SSP-
SP. inscrito no CPF ~MF sob nr. 965.378.258-49 e sua esposa VERA LUCIA FERREIRA
ALVES, brasileira, funcionaria pablica estadual, portadora da C.1.RG n. 385.694-SSP-MT, inscrita
no CPF - MF'sob nr. 378.846.701-00, casados entre si sob o regime da comunhdo parcial de
bens.na vigéncia da Lei 6.516/77, nos termos da Certiddc de Casamento n. 457, fls. 215, do livro
06-B. em (9.09.1978, das Notas do Registro Civil de Nova Olimpia ~ MT, residentes ¢
domiciliados na Rua 10. n® 398-S, Bairro Cidade Alta, nesta cidade; 6) JOSE CARLOS VIEIRA
ANDRE, brasileiro, agricultor, portador da C.LRG nr. 271.836-SSP-MT,inscrito no CPF - MF sob
nr. 005.875.291-99 e sua esposa CLEUZA PINHEIRO ANDRE, brasileira, do lar, portadora da
C.LRG nr. 492.536-SSP-MT, inscrita no CPF — MF sob nr. 810.197.851-87, casados entre si sob o
regime da comunhdo de bens, antes do advento da Lei 6.515/77, nos termos da Certidio de
Casamento sob nr. 166, fls. 83 ¢ verso. do livro 01-B, em 17.09.1977, das Notas do Registro Civil
de Nova Olbimpia — MT, residentes ¢ domiciliados no Sitio Sdo Francisco, neste municipio; 7)
JURACHE FRANCISCO ALVES, brasileiro, comerciante, portador da C.I. RG nr. 508.825-SS8P-
MT. wscrito no CPF -MF sob nr. 361.470.011-91, e sua esposa EVANI] SILVA DUTRA ALVES,
brasileira, comerciante, portadora da C.LRG n. 361.370-S5P-MS. inscrita no CPF - MF sob nr.
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403.733.981-15, casados entre si sob o regime da comunhdo universal de bens, na vigéncia da Lei
6.515/77, nos termos da Certidao de Casamento n. 1.198, fls. 226, do livro 10-B, em 16.03.1988,
das notas do Registro Civil de Barra do Bugres — MT e Escritura de Pacio Antenupcial lavrada as
fls. 18 e verso do Livre 03, aos 17.02.1988, das notas do 2° Oficio de Barra do Bugres - MT ¢
registrada sob nr. 4.109, do livro 3-RA, em 05.08.1993, do RGI desta Comarca, residentes ¢
domiciliados na Rua Roberto Carlos Brolio, 1.181, Bairro Nossa Senhora Aparecida, em Campo
Novo do Parecis — MT; 8) EDIVALDO FRANCISCO ALVES, brasileiro, motorista, portader da
C.ILRG nr. 1.200.150-SSP-PR, inscrito no CPF — MF sob nr. 101.618.139-68 e sua esposa
MARIA DE AVELAR ALVES, brasileira, do lar, portadora da C.ILRG nr. 226.102-SSP-MT,
inscrita no CPF — MF sob nr. 615.935.911-87; casados entre si sob o regime da comunhio
universal de bens,antes do advento da Lei 6.515/77, nos termos da Certiddo de Casamento sob nr.
2.629 fls. 232, do livro B-07, aos 23.08.1991, das Notas do Registro Civil da Comarca de Ipord —
PR, residentes ¢ domiciliados no Sitio S3o Francisco, neste municipio, 9) OSWALDINO
FRANCISCO ALVES, brasileiro, pedreiro, divorciado, portador da C.1.RG n. 33.968.049-0-SSP-
SP, mscrite no CPF — MF sob nr. 189.825.659-49, residente e domiciliado no Sitio Sio Francisco,
neste municipio; 10) APARECIDO FRANCISCO ALVES, brasileiro, vendedor autdnomo.
portador d2 C.LRG nr. 150.105-SSP-MT, inscsto no CPF — MF sob nr. 206.157.791-15; ¢ sua
esposa MARLENE VIEIRA ANDRE ALVES, brasileira, do lar, portadora da C.IRG nr.
501.922-6-SSP-MT, inscrita no CPF ~-MF sob nr. 206.157.791-15, casados entre si sob o regime da
comunhdo parcial de bens, ap6s o advento da Lei 6.515/77, nos termos da certiddo de casamento
sob nr. 130 fls. 130, do livro B-01,a0s 12.06.1982, das Notas do Registro Civil da Comarca dz
Juina - MT; 11) MARIA DE ARRUDA ALVES, brasileira,viliva, do lar,portadora da C.IRG nr.
3.843.611-2-SSP-PP; inscrita no CPF — MF sob nr. 032.322.79-43, residente e domiciliada na Rua
Machado de Assis, n. 983, em Ipora-PR; 12) LUCI FRANCISCO ALVES BEZERRA, brasileira,
professora, portadora da C.LRG nr. 3.005.081-9-SSP-PR, inscrita no CPF — MF sob nr
483.693.069-34 ¢ seu marido JOSE CARLOS BEZERRA, brasileiro, motorista, portador da
C.LRG n. 1.482.584-SSP-PR, inscrito no CPF — MF sob nr. 507.596.049-91, casados entre si sob o
regime da comunhdo parcial de bens, apos o advento da Lei 6.515/77, nos termos da Cerlidio de
Casamento n. 241 fls. 100, do livro B-02, aos 15.07.1989, das Notas do Registro Civil do Distrito
de Nova Santa Helena = PR, residentes e domiciliados na Rua Guilherme Tissiani, n. 364,em Iporz
- PR; 13): EDIO FRANCISCO ALVES, brasileiro, motorista, poriador da Cédula de Identidade
3.269.942-1-SSP-PR, inscrito no CPF — MF sob nr. 431.087.339-15, e sua mulher APARECIDA
ANTONIA SIFONTES MONTILLA ALVES, brasiieira, professora, portadora da Cédula de
Identidade nr. 3.555.351-7-SSP-PR, inscrita no CPF n. 524.100.649-45, casados entre si sob o
regime da comunhdo universal de bens,apds o advento da Lei 6;515/77. nos termos da Certidio de
Casamento sob nr. 124fls. 283 do livro B-01, aos 23.04.1983, das Notas do Registro Civil do
Distrito de Nova Santa Helena - PR, residentes ¢ domiciliados na Rua Sinop, n. 1.410, em Ipora -
PR; 14) EDNA FRANCISCA ALVES RANDQLFQ, brasileira, professora, portadora da Cédula
de Identidade n. 3.555.355-0=-SSP-PR, inscrita no CPF sob nr. 524.100.309-63, e seu marido
OVIDIO RANDOLFO, brasileiro, representante comercial, portador da Cédula de Identidade n.
3.555.345-2-SSP-PR, inscritc no CPF n. 493.018.889-04, casados entre si sob o regime da
comunhdo parcial de bens, apds ac advento da Lei 6.515/77, nos termos da Certidao de Casamento
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nr. 206, fls. 063, do livro B-02, aos 19.12.1987, das Notas do Registro Civil do Distrito de Nova
Santa Helena - PR, residentes e domiciliados na Rua Gilio Furlaneto, 222, na cidade de Ipord -
PR; 15) EDI FRANCISCA ALVES, brasileira, solteira, maior, capaz, costureira, portadora da
Cédula de Identidade n. 3.788.922-9-SSP-SP, inscrita no CPF sob nr. 018.858.979-10, residente ¢
domiciliada na Rua Machado de Assis,n. 983, na cidade de Ipora-PR. ADQUIRNTE: O
MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA — MATO GROSSO, pessoa juridica de direito
publico interno, inscrito no CGC — MF sob nr. 03.788:239/0001-66, neste ato representado pela

Prefeita Municipal em exercicio Sra. ANA MARIA MONTEIRO DE ANDRADE, brasileira,

casada. do lar, portadora da C.ILRG nr. 9.381.995-SSP-SP ¢ inscrita no CPF -MF SOB NR.
593.149.311-53, residente e domiciliado na Rua Manoel Dionizio Sobrinho, n. 380-W, centro,
nesta cidade; FORMA DO TITULO: Escritura Piblica de Compra e Venda lavrada nas notas do
cartério do Registro Civil do Distrito de Progresso, Municipio de Tangara da Serra — MT, livro nr.
011 fis. 169/170/171, datado de 01 de Abril de 2004. VALOR: R$ 529.835,36; CONDICOES:
TAO SOMENTE uma irea remanescente de 67 37hectares, da presente matricula. Certiddo
de Regularidade Fiscal n. 6.7343.793 expedido pela ARF/Barra do Bugres MT, com validade até
01 de Outubro de 2004; Iseng#io do ITBI de acordo com o artigo 36, inciso I da Lei Complementar
n. 022/96; CCIR 2000/2001/2002;Certiddo Negativa de Débito n. 51.005166; 51. 005169;
51.005170; »51.005171; 51.005172; 51.005175; 51.005178; 51.05179; S1. 00521(} 51.005212;
51 003”13@ : 35716; 51.005218; 51.005219; PROTOCOLQ: Titulo apontado sob nr.

§8.924. Dau f¢ E: AU/ Maria Mercedes Batista, Escrevente Juramentada, que a fiz
cigitar, condefi e ssmo Tangara da Serra-MT, 27 de Maio de 2004.-

V-8 / 5.829 / 30 de setembro de 2.004.- Nos termos Escritura Publica de Doagfio, lavrada nas
Notas do Servico Notarial e Registro Civil do Distrito de Progresso -MT, Comarca de Tangara da
Serra-MT, livro n° 012, as fls. 036/v°, datado de 26 de agosto de 2.004. O adquirente acima O
MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA-MT faz a doagdo a0 ESTADO DE MATO GROSSO

Sra. BENEDITA MUNIZ RIBEIRO da drea de 13,2582 Has conforme consta na matricula n
21 348 FHCANDO UMA AREA REMANESCENTE DE 54,1118 HAS. Dou f&. O

Ofi¢ 9’/ ! I yg,/
____________ o -"_.“_ i - - o . S i

AV.09-5.829 — 22 de Julho de 2005. Procede-se a esta averbag@io para constar os limites e
confrontagdes da drea remanescente de 54.1118has ou seja 541.118,00M2, da presente matricula,
o qual passa ser a seguinte: Inicia no marco de madeira M-01, cravado a4 margem esquerda do
Cdrrego Estaca, onde segue no rumo magnético de N87°36°36”W, confrontando com Chéacara
Lorenzeut, na distancia de 1.476,99m, até encontrar o marco M2C, deste vira a esquerda e segue
com rumo magnético de S1°40°00”E, cenfrontando com area pertencente ao Estado, na distancia de
170.64m, até encontrar o marco M-2B, deste vira a direita ¢ segue no rumo magnético de

- ONBE20°007W, confrontando com area pertencente ‘a0 Estado, na distdncia de 643,85m, até

encontrar o marco M-2A, cravado a margem da AV. Alvadi Monticelli, deste vira a esquerda e
segue no rumo magnetico de S20°10°00”E, confrontando com a mesma na distancia de 190,67m,
até cncontrar o marco M-3, deste vira a esquerda e segue no rumo magnético de N88°20°007E,
confrontando com loteamento Residencial Alto da Boa Visa, na distancia de 1.99832m aié
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iniciou-se este caminhamento, delimitando a area acima mencmnada. Doufe. Q0 y

R-10 /5.829 - 22 de Julho de 2. 002 TITULO: LOTEAMENTO: O Imovel
constante da presente matricula foi loteado conforme Decreto Lei Federal n° 58 de 10.12.1937.
regulamentada pelo Decreto Lei federal n® 3.079, de 15.09.1938 ¢ pela Lei n® 6.766 de 12.12.1.979,
nos termos do art. 18, devidamente publicado no Jomal Didria da Serra - MT;, Aprovado pelo
Decreto Lei n® 0369/GP/2004, de 01 de Dezembro de 2004, da Prefeitura Municipal de Tangara da

Serra - MT, devidamente assinado pela Prefeita Municipal Ana Mana Monteiro de Andrade.

RELACAO CRONOLOGICA DOS TJITULOS DE DOMINIO: QLe estoriando a
vida do imével, abrangendo os ditimos vinte anos, artigo 18, mciso 11 da Lei n® 6.766 de 1 de
dezembro de 1.979, declara o seguinte: O Imével objeto do Loteamento, foi adquirido pelo

MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA, adquiriu por compra feita a LEUSA DE JESUS
FERREIRA e outros; este por sua vez adquiriu por heranga de Abdias Francisco Alves, este por sua
vez-adquiriu por heranca de Jesuina Pinheiro Alves esposa de Laudemiro Francisco Alves, que por
sua vez adquiriu por forga do registro n. 4.358 do livro 02 advinda por transferéncia do RGI da
Comarca de Barra do Bugres — MT.- DOCUMENTACAQ TECNICA: A documentacio
técnica deste memorial descritivo € a seguinte: Levantamento topografico, memonial descritivo,
mapa- PLANO DE LOTEAMENTO: O l.oteamento denominade
LOTEAMENTO “JARDIM INDUSTRIARIO” fica localizado no Municipio de
Tangara da Serra, de propriedade do MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA, fo1 projetada de

acordo com as Leis vigentes ¢ apresenta as seguintes caracteristicas: ESTATISTICA: AREA
DO IMOVEL: 541.118,00M2; AREA DE LOTES: 377.539.50m2; AREA DE
- RESERVA: 50.323 OOMZ AREA DE RUAS: 113.255.50M2; NUMERO DE
QUADRAS: 05; NUMERO DE LOTES: 20; VIAS DE CIRCULACAQ: ©
Loteamento “JARDIM INDUSTRIARIO”, esta situado na margem da estrada 05 e tem acesso por
ela, pela Av. Alvadi Monticelli tem acesso por ela a Av. Beija - Flor que demanda do Loteamento
Residencial Alto da Boa Vista, e pelas ruas Londrina, Juriti e Av. Jo#io de Barro. O Sistema de
circulag@o interno € formado pelas ruas Londrina e Junti, também fazem parte a Avenida das
America € a Av. Jodo de Barro, o sistema vidrio do loteamento totaliza a superficie de
113.255,50m2 equivalentes a 20,92% da 4rea loteada. RESTRICOES URBANISTICAS:
Os lotes e as edificagdes deverdo obedecer as posturas municipais no que se refere ao
fracionamento de lotes taxa de ocupag3o, recuos minimos, dimensdes dos compartimentos, areas de
tluminag@o e ventilagdo, pé direito, nimero de pavimentos ¢tc., e todas as construdes deverio ser
exccutadas em alvenaria, quer tenham finalidade Comercial ou Industrial. AREAS
PUBLICAS Com objetivo de atender as exigéncias da legislacdo municipal e da Lei 6.766 de
19 de dezembro de 1979, uma area de reserva, totalizando 50.323.00m2. foi destinada a
equipamentos urbanos e comunitario € espago livre, além das vias de circulagéo com superficie de
113.255,50m2 totalizando 163.578,50m2, equivalente a 30,23% da irea loteada ¢ passardo para o
dominio publico apés o registro do loteamento Jardim Industriario. AREA DE RESERVA 01-

Tem formato quadrangular iegular, superficie de 50.323,00m2, ¢ a seguinte delimitaciio:




San s,

guadra 05. 200,05 n\c!rc;s parz a Av. ‘i'angam oL EOU[PAMENTOb URBANOS

COMUNITARIOS E SERVICOS PUBL]COS EXISTEVTE‘» NA
ADJACENCIAS DO LOTEAMENTGOG “JARDIM INDUSTRIARIO: Nas
proximidades do loteamento = JARDIM INDUSTRIARIQ, ja existem os servi¢os de agua tratada
ciétrica ¢ rede telefonica. na margem da Av. Alvadi Monticeili, no Jardim Alto da Boa Visua;
Fscola Munteipal de Ensino Fundamental Décio Burali. localizada na rua Cisne esquina com a Av.
Bcaija Flor — Residencial Alto da Boa Vista, situa-se a aproximadaments 310,00 meros, CTN -
Centro de Tradigdes Nordestinas, locahzade ne Anel Viario., Jardim S3o Luiz, situa-se o
aproximadamente [.070,60 metros. Terminal Rodoviario, localizado na Av. Brasilia, Centro. siwua-
se aproximadamente 3.845,00 metros. Prefeitura Municipal de Tangara da Serra, localizada na Av.
Brasil csq. o/- Av,_Tencredo de Almeida Neves, Ceniro, situa-se a aproximadamente 4.110.00
; (‘R&n&gm&cﬁ\sla do mapa e memorial descritivo devidamente assinado pelo Resp_ Técnico

S0 REA 4.631 VP-MT-PROTOCOLO: Titulo apontado sob n® 92.144. Dou
a Merccdtﬁ Bartsta, 3“ Tabelia Substituta, que a iz digita.

RELACOES DOS LOTES

|AREA: 35.367,26 M2 |MAT.

QUADRA N. 02 — C/ 54.665.95 M2

1OT L N.O1 ' AREA: 10.629,49M2 T TMAT. =
MLOTE N. 02 7 AREA: 10.629.45M2 MAT.
'LOTENO3 . TAREA: 10.629,49M2 AT : ,
LOTE N.O4. _ __[AREA:10.629,49M2 MAT. o8ss8 —1
LLOTE N.O5 . AREA: 12.147,99M2 MAT. 28529 —-

QUADRA N. 03 - C/ 63.363.30 M2

| LOTE N.O [AREA: 10.558,83M2 MAT. i
LOTEN.02 | AREA: 10.460,15M2 MAT. )
LOTEN.O3 AREA: 10.361,48M2 MAT.

‘ LOTE N.04 B T TAREA:10262,80M2 |[MAT. 3
'LOTE N.O5 , AREA: 10.164.13M2 MAT.

_ LOTENO06 __[AREA:11.55590M2  |MAT.




LIVRON°2 - REGISTRO GERAL
1° SERVICO DE NOTAS E REGISTRO

r_—_?;;; J {005 ﬁ“"a‘_]

= IMOVEL

QUADRA N. 04 — C/ 68.472,06 M2
'LOTE N.O1 . AREA: 10.934,62M2 MAT.

LOTE N.02 AREA: 10.720,06M2 MAT.
LOTE N.03 AREA: 10.505,51M2 MAT.
LOTE N.04 AREA: 10.290,96M2 MAT. i
LOTE N.05 AREA: 10.076,40M2 MAT. B )
LOTE N.06 AREA: 9.861,85M2 MAT.
LOTE N.07 AREA: 6.082,64M2 MAT. -
QUADRA N. 05

| |LOTE N.01 AREA: 21897087 M2 |MAT.

AV-11/5.829 / 02 de Fevereiro de 2006.- FRACIONAMENTO DE LOTE: Procede-se a esta
averbagao através da autorizagdo conforme Decreto nr. 275/GP/2005 de 13 de dezembro de 2.005.
devidamente assinado pelo prefeito Municipal Julio César Davolli Ladeia; Fica aprovado o

Fracionamento do Lote 01 da Quadra 05 com a area de 218.970.87M2. Tendo como
resultantes as seguintes Areas: AREA 01-A com 39.043,51m2; AREA 01-B com 6.324.03 m2;
AREA 01-C com 4.395.88 m2; ARFA 01-D com 39.11549m2; AREA 01-E com
130.091 091.96m2; conformc Projeto ¢ memorial descritivo devidamente assinado pela Arg ¢
Ubarnista CREA 1200115368 Reg. Ncional Viviane Liicia de Quadros; da seguinte forma: AREA
01-A COM 39.043,51 M2, Frente: para Avenida Jodo de Barro, medindo 115,54 metros e para a
Rotatéria, medindo 46,26 metros; Fundos: Para a Area 0615,30 metros. medindo 132.04 metros:
Lado Esquerdo: Para a area B, medindo 254,08 metros; Lado Direito: Para a Chacara Lorenzetti,
| medindo com 284,59 metros; AREA 01-B COM 6.324.03 M2, Frente: para a Rotatoria da
Avenida Jodo de Barro, medindo 25,32 metros; Fundos: Para a Area 01-C, medindo 25.01 metros:
Lado Esquerdo: Para a area 01-D. medindo 254.58 metros; Lado Direito: Para a Area 01-A.
medindo com 254.08 metros; AREA 81-C COM 4.395.88 M2, Frente: para a Avenida Tangars
01. medindo 15,00 metros: Fundos: Para a Chécara Lorenzetti, medindo 15.04 metros: Lado
Esquerdo: Para a area 01-E, medindo 292.53 metros e Para a Area 01-A, medindo 132.04 metros:
Lado Direito: Para a Area 01-B, medindo com 25,01 metros e para a area 01-D, medindo 136.04
metros; AREA 01-D COM 39.11549 M2. Frenie: para 2 Avemda Jodo de Barro. medindo
11,81 metros ¢ para a Rotatoria. medindo 44.43 metros: Fundos: Para a area 01-E. medinde
136.04 metros, Lado Esquerdo: Para a Avenida Tangara 0l. medindo 285.00 metros: Lado

.
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Direito: Para a Area 01-B, medindo com 254.58 metros; AREA 01-E A 01-E COM 130.091.96-M2.
Frente: para a Avenida Tangard 01, medindo 441,49 metros; Fundos. Para a Chéacara Lorenzetn

medindo 504,03 metros; Lado Esquerdo: Para a Area de Reserva, pf@ ing
?01 j 4

Direito: Para a Area 01- C. medindo com 292,33 metros. PROT i
93.743. EMOLUMENTOS: R$ 72.00 + 3.60 TABELA F. Doul ¢ E

Maria Mercedes Batista, 3" Tabelia Substituta, que a fiz digitar. CoMgm
-MT. 02 de Fevereiro de 2006.

assino T dngara da Serra

AREA 01-A COM 39.043,51 M2
AREA 01-B COM  6.324,03M2
AREA 01-C COM  4.395.88M2
AREA 01-D COM 39.115,49M2
AREA 01-E COM 130.091,96M2

---------------------------------

o o -

AV-12/5.829 /18 de outubro de 2016 - AVERBAQAQ“EX,i!FEiQIQ“ Procede-se a esta
averbagdo nos termos do § 1°, do art. 213 da Let n° 6.015/73, para constar o Adgquirente do R-3 que
ndo foi mencionado. ADQUIRENTE:ZELINO AGOSTINHO LORENZETTI, brasileiro,
agropecuarista, portador da CI RG n° 609.430-SSP-PR e inscrito no CPF-MF n° 125.399.539- 72,
casado com a Sra. LOURDES LORENZETTI, sob o regime da comunhfio universal de bens
anteriormnte 4 vigéncia da lei 6.515 de 26-12-77, residente domiciliado 4 rua Antonio Hortolani n°
1677, Centro, nesta cidade;PROTOCOLQ:Titulo apontado sob n® 127.792.17/10/2016.
: EM M NTOS RS- 0,00. - SELO DIGITAL: AUY23961. (Emolumentos cobrados de

in /6 Brovins 06/2016 da Corregedoria-Geral do Estado de Mato Grosso). Dou

| e Maria Mercedes Batista, Oficial Substituta, que a fiz digitar,
J/absine. Tangara da Serra-MT, 18 de outubro de 2016,

Certifico e dou fe, que esta fotocopia é reproduciio fiel da Matricula n° 5829, e tem
aicr de certidao. conforme o disposto no art. 19 §1 da Lei 6.015 e art 41 da Lei
£.835/94. O referido ¢ Verdade e dou Fe, Tangara da Serra-MT, 18 de marco de 2019,

smitido por DEBORA. as 13:00:37. ‘[mqum;uaz}ﬂnda
P )% @FSM;QMEN'W
iito Justino de A!meida
bstituto

Poder Judiciario do Estado de Mato Grosseo
Atos de Notas e Registro
Coédigo do Cartdrio: 175
Selo de Controle Digital i
Cod. Ato(s):8, 176, 177 | ©=:0 20 Controle Digital
BFQ 70195 - R$ 79,50
Consuita: http fiwww . timtjus.briselos
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA Al )Z“)
ESTADO DE MATO GROSSO QU&_f;

Secretaria Municipal de Induastria, Comérqio e
Servigos - SICS &

ASSUNTO: ENCAMINHA AUTOS DO PROCESSO DA EMPRESA DISBEV
DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA LTDA.

Exmé. Sr.;

Com os nossos cumprimentos, vimos encaminhar os autos do Processo
Administrativo 017/SICS/2019, proveniente do Requerimento 5862/201%
da empresa DISBEV DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS TANGARA LTDA. que
solicita a doagdo de &rea no Jardim Industridrio para fins da Lei
3.445/2010 - Lei de Incentive Fiscal.

Convém informar que o referido processo 3j& foi aprovado pela
Comissdo de Interesse Publico, bem como pelo Conselho Municipal de

Desenvolvimento Econdémico - CONDEC, atendendo todos os requisitos
legais.

Desta forma, segue para vossa deliberacdo para envio de projeto de
lei ao Poder Legislativo.

Sem mais para o momento.

Secretdrio Municib f distria, Comércio e Servicos

PREFEITURA
GABINETE mmygég;%

02 DEZ 2019

TANGARA DA SERRA

Avenida Brasil n. 2.350, Bairro Jd. Europa, Tangard da Serra - MT
Fone SICS: (65) 3311-4878 - Fone Secretario: (65) 8419-3607
e-mail: sics@tangaradaserra.mt.gov.br




